Você está na página 1de 101

Heavy Duty Company

Catálogo de Peças
Empilhadeira CPC20AX
INFORMAÇÃO
1. Este MANUAL reúne todas as peças das empilhadeiras Séries CPC&CPCD com capacidade de carga de 2 e 2,5 toneladas.
2. Methods of looking up a part or a component in the MANUAL:
Primeiramente localize os números de série da peça ou do componente na vista explodida do conjunto, na qual a peça ou componente
está requerida está apresentada no MANUAL e a seguir o código representado ao número da figura na lista ao lado.

Nota:
Os modelos referentes às aplicações do conjunto estão localizados na parte superior central da página.

3. Ao solicitar uma peça, por favor, informe o modelo e o número de série da máquina, como também, o Número da Peça e a
Quantidade.
4. Para um bom funcionamento durante reparos de serviço e manutenção da empilhadeira é recomendado utilizar peças e
componentes originais JAC Empilhadeiras
5. A JAC Empilhadeiras reserva o direito de alterar ou implantar melhorias no projeto da empilhadeira sem prévio aviso, sem que isso
incorra em obrigações de qualquer espécie. Para maiores informações consulte o Departamento de Peças.
6. Designações deste MANUAL

CP C D 25 A W

Código motor
Código
Capac. 2,5 toneladas
Tipo transmissão automática
Tipo Diesel
Empilhadeira

Atenciosamente.

JAC EMPILHADEIRA
Heavy Duty Company ®

Menu Ê N Z [ 7500.029.4. –10/2012


Índice de Conteúdo
10 MOTOR .................................................................................................................................................. 10-10
20 TRANSMISSÃO ..................................................................................................................................... 20-10
30 EIXO DE TRAÇÃO/ DIFERENCIAL ....................................................................................................... 30-10
40 DIREÇÃO ............................................................................................................................................... 40-10
50 ACELERADOR E FREIOS ..................................................................................................................... 50-10
60 ESTRUTURA E CHASSI ........................................................................................................................ 60-10
70 TORRE E GARFO .................................................................................................................................. 70-10
80 VALVULA DE CONTROLE .................................................................................................................... 80-10
90 SISTEMA HIDRÁULICO ....................................................................................................................... 90-10
100 SISTEMA ELÉTRICO ............................................................................................................................ 100-10
110 ADESIVOS DE SEGURANÇA ............................................................................................................... 110-10

7500.029.4. – 10/2012 Menu Ê N Z [


CPC (D) 20,25, 30
MOTOR - DIESEL 490 495
CPC (D) 30A
10-10 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
1 N2510-00000 Porca 2 M10 GB6184 0,00
2 C0F01-20501 Arruela 2 0,00
3 C0F01-20101 Placa 2 0,00
4 C0F01-20401 Arruela 2 0,00
5 C0F01-20201 Colar 1 0,00
6 C0F01-20301 Coxim 2 0,00
7 N0310-11000 Parafuso 2 M10X110 GB5782 0,00
8 C0F01-02001 Motor 1 490BPG-1 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 1/7
MOTOR - DIESEL JAC 493 CPCD30 10-15 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
1 N0512-07500 Parafuso 2 M10X75 GB5785 0,00
2 N3312-00000 Arruela 4 M12 GB97.1 0,00
3 N0512-04000 Parafuso 4 M12X40 GB5785 0,00
4 C0C01-08301 Suporte direito 1 0,00
5 N3112-00000 Arruela 6 M12 GB93-87 0,00
6 N2212-00000 Porca 6 M12 GB6171 0,00
7 C0F93-07001 Motor 1 GB5782 0,00
8 C0C01-08401 Suporte esquerdo 1 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 2/7
SISTEMA DE
CPC (D) 20,25, 30
ARREFECIMENTO - DIESEL
490 495
CPC (D) 30A
10-20 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
1 C0F47-20501 Mangueira superior 1 0,00
2 G0232-05000 Braçadeira 4 Diâmetro 32-50 0,00
3 C0F47-20601 Mangueira inferior 1 0,00
4 C0F96-05101 Radiador 1 0,00
5 C0F96-05201 Radiador 1 0,00
6 C0F01-22801 Coxim 2 0,00
7 C0F01-23001 Parafuso 2 0,00
8 C0F01-23101 Arruela 2 0,00
9 N2508-00000 Porca 2 M8 0,00
10 N3208-00000 Arruela 2 M8 0,00
11 G0414-00000 Arruela de vedação 2 M8 0,00
12 C0F02-22301 Conexão 2 Diâmetro 14 0,00
13 C0F47-20301 Mangueira 1 Diâmetro 18X2300 0,00
14 C0F47-20401 Mangueira 1 Diâmetro 18X110X1950 0,00
15 G0116-01900 Braçadeira 4 Diâmetro 16-19 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 3/7
SISTEMA DE
ARREFECIMENTO - EIXO
FLEXÍVEL - JAC4DA1
CPCD30 10-25 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
1 N2180-00000 Porca 5 M12 GB6170 0,00
2 N3280-00000 Arruela 5 M8 GB96.1 0,00
3 C0F01-22801 Coxim 4 0,00
4 C0F01-23101 Arruela 4 0,00
5 C0F01-23001 Parafuso 4 0,00
6 Suporte 1 0,00
7 C0F01-22301 Parafuso 1 0,00
8 C0F01-22401 Arruela 1 0,00
9 C0F01-22201 Borracha 2 0,00
10 C0F93-20901 Radiador de óleo 1 0,00
11 C0F93-20001 Radiador 1 0,00
11 C0F93-20201 Radiador 1 0,00
12 C0F47-20501 Mangueira superior 1 0,00
13 G0232-05000 Braçadeira 4 Diâmetro 32-50 0,00
14 C0F93-20801 Mangueira superior 1 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 4/7
SISTEMA DE COMBUSTÍVEL
- DIESEL 490 - EIXO
FLEXÍVEL
CPC (D) 20,25, 30 10-30 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
1 C0F01-06301 Capa 1 0,00
2 C0F01-24001 Junta 1 0,00
3 N3108-00000 Anilha 8 xxxx 0,00
4 N0408-01600 Parafuso 8 M8X16 0,00
5 G0422-00000 Arruela 1 M22 0,00
6 C0F01-24301 Tampão 1 0,00
7 G0216-02500 Braçadeira 3 Diâmetro 16-25 0,00
8 N0408-02000 Arruela 2 M8X20 0,00
9 N3108-00000 Anilha 2 0,00
10 C0F01-24201 Placa 1 0,00
11 C0F01-24101 Mangueira 1 0,00
12 G0160-06500 Braçadeira 2 Diâmetro 60-65 0,00
13 C0F01-25001 Mangueira 1 0,00
14 C0F01-24401 Parafuso 1 0,00
15 C0F01-24501 Mangueira 1 0,00
16 G0116-01900 Braçadeira 3 Diâmetro 16-19 0,00
17 C0F01-24601 Mangueira 1 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 5/7
SISTEMA DE
CPC (D) 20,25, 30
ESCAPAMENTO - DIESEL
490 495
CPC (D) 30A
10-35 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
1 C0F01-26001 Junta 1 0,00
2 N2408-00000 Porca 2 M10X1.25 0,00
3 N3110-00000 Arruela 2 M10 GB93-87 0,00
4 C0F47-20701 Tubo 1 0,00
4 C0F96-20151 Tubo 1 0,00
4 C0F93-30001 Tubo 1 0,00
5 C0F01-22101 Suporte 1 0,00
6 C0F01-22201 Borracha 4 0,00
7 C0F01-22301 Parafuso 2 0,00
8 GB6184-86 Porca 2 M8 GB6184-86 0,00
9 C0F01-22401 Arruela 2 0,00
11 C0F47-04201 Silencioso 1 0,00
11 C0F96-07051 Silencioso 1 0,00
11 C0F93-04101 Silencioso 1 0,00
12 N2108-00000 Suporte 2 M8 GB6170-86 0,00
13 N3108-00000 Anilha 2 M8 GB93-87 0,00
14 C0F05-24101 Parafuso U 2 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 6/7
SISTEMA DE ADMISSÃO DE CPC (D) 20,25, 30
AR - DIESEL 490 CPC (D) 30A
10-40 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
1 C0F01-03101 Conjunto do filtro de ar 1 0,00
2 C0F47-20101 Mangueira de entrada I 1 0,00
2 C0F93-20101 Mangueira de entrada I 1 0,00
3 C0F96-20101 Mangueira de entrada II 1 0,00
3 C0F96-20051 Mangueira de entrada II 1 CPCD30A 0,00
4 G0260-08000 Braçadeira 1 Diâmetro 60-80 0,00
5 G0175-08000 Braçadeira 3 Diâmetro 60-80 0,00
6 N2108-00000 Suporte 2 M8 0,00
7 N3108-00000 Anilha 2 M8 0,00
8 N3208-00000 Arruela 2 M8 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 7/7
CONJUNTO DE TRAÇÃO
CPC 20,25, 30
MONTADO - TIPO
EMBREAGEM
CPC 30A
20-10 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
1 C0C01-02401 Conjunto de tração 1 0,00
2 GB5785-86 Parafuso 12 M12X1.25X40-6g 0,00
3 GB93-87 Arruela 12 M12 0,00
4 C0Q01-21101 Pacote 1 0,00
5 GB119-86 Pino 1 B6X12 0,00
6 C0C01-02001 Alavanca de velocidade 1 0,00
7 C0C01-02101 Alavanca de direção 1 0,00
8 C0C01-02301 Manípulo 1 0,00
9 C0C01-02201 Manípulo 1 0,00
10 GB41-86 Porca 2 M8 0,00
11 GB5782-86 Parafuso 2 M8X35-6g 0,00
12 GB93-87 Arruela 10 M8 0,00
13 GB6170-86 Porca 2 M8-6H 0,00
14 GB5780-86 Parafuso 9 M8X40 0,00
15 GB93-87 Arruela 9 M10 0,00
16 C0C0102401 Conjunto disco da embreagem 1 0,00
17 C0C01-02501 Tampa da embreagem 1 0,00
18 GB5783-86 Parafuso 1 M8X20 0,00
19 GB97.1-85 Arruela 6 M8 0,00
20 C0C01-20701 Anel Retentor 2 0,00
21 9688211 Rolamento de encosto 1 0,00
22 C0C01-20801 Pivô da embreagem 1 0,00
23 GB6171-86 Porca 1 M12X1.25 0,00
24 C0C01-20901 Junção 1 0,00
25 C0C01-21001 Anel Elástico 1 0,00
26 C0C01-21101 Tampão 1 0,00
27 C0C01-21201 Tampa de retenção 1 0,00
28 GB5783-86 Parafuso 1 M8X16 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 11/12
CONJUNTO DE TRAÇÃO
CPC 20,25, 30
MONTADO - TIPO
EMBREAGEM
CPC 30A
20-10 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
29 C0C01-40101 Carcaça da embreagem 2 0,00
30 GB5785-86 Parafuso 1 M10X1.25X35 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 12/12
TRANSMISSÃO - TIPO CPC 20,25, 30
EMBREAGEM CPC 30A
20-15 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
1 C0C01-20101 Carcaça da embreagem 1 0,00
2 GB5782-86 Parafuso 7 M10X30 0,00
3 GB93-87 Arruela 7 M10 0,00
4 GB93-87 Arruela 4 M6 0,00
5 GB5782-86 Parafuso 4 M6X16 0,00
6 C0C01-40501 Tampa da carcaça 1 0,00
7 C0C01-23101 Carcaça da transmissão 1 0,00
8 C0C01-23201 Tampa rolamento 2 0,00
9 C0C01-23301 Parafuso 4 0,00
10 C0C01-23401 Disco de trava 4 0,00
11 C0C01-23501 Respiro 1 0,00
12 C0C01-23601 Interruptor luz de ré 1 0,00
13 C0C01-23701 Arruela 1 0,00
14 C0C01-23801 Tampa da carcaça 1 0,00
15 C0C01-23901 Junta da tampa da carcaça 1 0,00
16 GB5783-86 Parafuso 10 M10X16 0,00
17 GB93-87 Arruela 17 M10 0,00
18 C0C01-20201 Junta da carcaça da embreagem 1 0,00
19 C0C01-24001 Suporte 1 0,00
20 GB1235-76 Anel de vedação 1 35X3.1 0,00
21 GB5783-86 Parafuso 1 M8X20 0,00
22 GB93-87 Arruela 2 M8 0,00
23 GB5783-86 Parafuso 1 M10X45 0,00
24 GB6170-86 Porca 1 M10 0,00
25 Tampão 1 0,00
26 GB1235-76 Anel de vedação 1 20X2.4 0,00
27 C0C01-24201 Tampão 1 ZG1/2" - Q/Z285.4 0,00
28 C0C01-24301 Parafuso 1 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 1/17
TRANSMISSÃO - TIPO CPC 20,25, 30
EMBREAGEM CPC 30A
20-15 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
29 GB1235-76 Anel de vedação 1 28X3.5 0,00
30 C0C01-24401 Arruela 1 0,00
31 C0C01-24501 haste de mudança 1 0,00
32 C0C01-24601 Garfo de mudança 1 0,00
33 C0C01-24701 Mola 2 0,00
34 GB308-89 Esfera de aço 2 Diâmetro 10 mm 0,00
35 C0C01-24801 Alavanca de mudança 2 0,00
36 GB1235-76 Anel de vedação 2 22X2.4 0,00
37 GB1099-79 Chaveta 2 5X19 0,00
38 GB894.1-86 Anel Elástico 1 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 2/17
TRANSMISSÃO - TIPO CPC 20,25, 30
EMBREAGEM CPC 30A
20-20 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
1 C0C01-25101 Colar 1 0,00
2 C0C01-25201 Árvore principal 1 0,00
3 C0C01-25301 Anel Retentor 1 0,00
4 GB1235-76 Anel de vedação 1 42X3.5 0,00
5 C0C01-25401 Vedador de óleo 1 0,00
6 GB276-94 Rolamento de esfera 1 105 0,00
7 GB893.2-86 Anel Elástico 1 47 0,00
8 GB894.1-86 Anel Elástico 2 25 0,00
9 C0C01-25501 Engrenagem de entrada 1 0,00
10 C0C01-25601 Espaçador 1 0,00
11 GB276-94 Rolamento de esfera 1 207 0,00
12 GB272-93 Rolamento 1 50207 0,00
13 C0C01-25701 Espaçador 1 0,00
14 GB894.1-86 Anel Elástico 1 35 0,00
15 GB305-89 Anel de encosto 1 72/78.6 0,00
16 C0C01-25801 Espaçador 1 0,00
17 C0C01-25901 Árvore principal 1 0,00
18 GB283-87 Rolamento de esfera 1 42306 0,00
19 GB894.1-86 Anel Elástico 2 48 0,00
20 GB894.1-86 Anel Elástico 2 30 0,00
21 C0C01-26001 Espaçador 1 0,00
22 C0C01-26101 Disco de apoio 2 0,00
23 C0C01-26201 Anel Retentor 1 0,00
24 GB894.2-86 Anel Elástico 1 72 0,00
25 GB276-94 Rolamento de esfera 1 0,00
26 C0C01-26301 Luva 2 0,00
27 C0C01-26401 Cubo da emgrenagem 2 0,00
28 C0C01-26501 Anel 4 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 3/17
TRANSMISSÃO - TIPO CPC 20,25, 30
EMBREAGEM CPC 30A
20-20 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
29 C0C01-26601 Inserto 6 0,00
30 C0C01-26701 Mola 4 0,00
31 C0C01-26801 Engrenagem alta velocidade 1 0,00
32 C0C01-26901 Engrenagem de baixa velocidade 1 0,00
33 C0C01-27001 Engrenagem a frente 1 0,00
34 C0C01-27101 Engrenagem de ré 1 0,00
35 C0C01-27201 Rolamento de agulhas 2 0,00
36 C0C01-27301 Rolamento de agulhas 2 0,00
37 C0C01-27401 Árvore intermediária de ré 1 0,00
38 GB308-89 Esfera de aço 1 1/4" 0,00
39 C0C01-27501 Engrenagem intermediária da ré 1 0,00
40 C0C01-27601 Rolamento de agulhas 2 0,00
41 C0C01-27701 Espaçador 1 0,00
42 C0C01-27801 Árvore de saída 1 0,00
43 C0C01-27901 Calço 1 0,00
44 C0C01-28001 Calço 2 0,00
45 C0C01-28101 Calço 2 0,00
46 C0C01-28201 Disco de apoio 1 0,00
47 GB893.2-86 Anel Elástico 1 0,00
48 C0C01-28301 Placa 1 0,00
49 GB812-88 Porca 2 M24X1.5 0,00
50 GB858-88 Arruela 1 25 0,00
51 GB297-94 Rolamento 1 7508 0,00
52 GB297-94 Rolamento 2 7605 0,00
53 C0C01-28401 Engregnagem 1 0,00
54 C0C01-28501 Espaçador 1 0,00
55 C0C01-28601 Rolamento de agulhas 2 0,00
56 C0C01-28701 Espaçador 1 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 4/17
TRANSMISSÃO - TIPO CPC 20,25, 30
EMBREAGEM CPC 30A
20-20 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
57 C0C01-28801 Engrenagem de saída 1 0,00
58 C0C01-28901 Disco de apoio 1 0,00
59 C0C01-29101 Disco de apoio 1 0,00
60 C0C01-29201 Luva 1 0,00
61 C0C01-29201 Luva 1 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 5/17
CONJUNTO DE TRAÇÃO
MONTADO- EIXO FLEXÍVEL
CPC (D) 30 20-25 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
1 N0512-07500 Parafuso 2 M12X75 0,00
2 N3312-00000 Arruela 16 M12 0,00
3 N3112-00000 Arruela 16 M12 0,00
4 N2212-00000 Porca 6 M12 0,00
5 C0C93-08301 Suporte direito 1 0,00
6 N0512-04000 Parafuso 8 M12X40 0,00
7 C0C93-09001 Coxim 4 0,00
8 N0512-03500 Parafuso 6 M12X35 0,00
9 C0C93-08401 Suporte esquerdo 1 0,00
10 C0C93-08201 Suporte 2 0,00
11 N0512-03000 Parafuso 4 M12X30 0,00
12 C0C93-06001 Cj. eixo caixa de velocidades 1 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 7/17
CONJUNTO DE TRAÇÃO CPC (D) 20,25, 30
MONTADO - TIPO TOP-CON CPC (D) 30A
20-30 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
1 C0C02-02601 Conjunto de tração 1 0,00
1 C0C16-02601 Conjunto de tração 1 0,00
2 GB93-87 Arruela 12 M12 0,00
3 GB5785-86 Parafuso 12 M12X1.25X40-6g 0,00
4 GB93-87 Arruela 9 M10 0,00
5 GB5780-86 Parafuso 9 M10X35 0,00
6 C0Q01-21101 Pacote 1 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 6/17
CONJUNTO DE TRAÇÃO - CPC (D) 20,25,30
TIPO TOP-CON CPC (D) 30A
20-35 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
1 C0C02-22001 Carcaça tor-con 1 0,00
2 C0C02-22101 Copo 1 0,00
3 Q/Z285-4 Tampão 4 1/2" 0,00
4 C0C02-03001 Conjunto tor-con 1 0,00
5 C0C02-03101 Conjunto da bomba de carga 1 0,00
6 C0C02-22201 Junta 1 0,00
7 GB894.1-86 Anel Elástico 1 35 0,00
8 C0C02-03201 Tela 1 0,00
9 GB1235-76 Anel de vedação 1 28X3.5 0,00
10 Q/Z285-2 Tampão 2 1/4" 0,00
11 GB1235-76 Anel de vedação 1 28X3.5 0,00
12 C0C02-22301 Junta 1 0,00
13 GB5785-86 Parafuso 1 M10X1.25X75 0,00
14 GB5785-86 Parafuso 3 M10X1.25X55 0,00
15 GB5785-86 Parafuso 1 M10X1.25X50 0,00
16 GB5785-86 Parafuso 4 M10X1.25X30 0,00
17 GB93-87 Arruela 9 M10 0,00
18 GB119-76 Pino 2 B12X20 0,00
19 GB1235-76 Anel de vedação 1 15X2.4 0,00
20 C0C02-03301 Carcaça 1 0,00
21 C0C02-22401 Tampa rolamento 2 0,00
22 C0C02-22501 Parafuso 4 0,00
23 C0C02-22601 Disco de trava 4 0,00
24 C0C0203301 Embreagem hidráulica 1 0,00
25 C0C02-03401 Árvore intemediária 1 0,00
26 GB276-64 Rolamento 1 206 0,00
27 C0C02-22701 Engrenagem intermediária 1 0,00
28 GB893.1-86 Anel Elástico 2 24 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 8/17
CONJUNTO DE TRAÇÃO - CPC (D) 20,25,30
TIPO TOP-CON CPC (D) 30A
20-35 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
29 GB276-64 Rolamento 2 207 0,00
30 C0C02-22801 Engrenagem de saída 1 0,00
31 C0C02-22901 Suporte da placa do rolamento 1 0,00
32 C0C02-23001 Calço 1 0,00
32 C0C02-23101 Calço 1 0,00
32 C0C02-23201 Calço 1 0,00
33 C0C02-23301 Árvore de saída 1 0,00
34 Z-7508 Rolamento 1 27508 0,00
35 Z-7208 Rolamento 1 7208 0,00
36 C0C02-23401 Retentor de óleo 1 0,00
37 GB1235-76 Anel de vedação 1 80X3.1 0,00
38 C0C02-23501 Vedador de óleo 1 0,00
39 C0C02-23601 Porca 1 0,00
40 C0C02-23701 Calço 1 0,00
40 C0C02-23801 Calço 1 0,00
40 C0C02-23901 Calço 1 0,00
41 GB5782-86 Parafuso 4 M8X20 0,00
42 GB93-87 Arruela 15 8 0,00
43 C0C02-24001 Colar 1 0,00
44 C0C02-24101 Tubo abastecimento 1 0,00
45 C0C02-24201 Junta 1 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 9/17
CONJUNTO DE TRAÇÃO -
CPC (D) 20,25,30
TAMPA - VÁLVULA DE
APROXIMAÇÃO
CPC (D) 30A
20-40 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
1 C0C02-04001 Tampa 1 0,00
2 C0C02-04101 Haste de mudança 1 0,00
3 GB897-76 Pino 1 6X32 0,00
4 C0C02-25001 Eixo do braço de mudança 1 0,00
5 GB1236-76 Anel de vedação 1 20X2.4 0,00
6 GB1099-79 Chaveta 1 0,00
7 C0C02-25101 Parafuso 1 0,00
8 C0C02-25201 Calço 1 0,00
9 C0C02-25301 Tampão 7 0,00
10 C0C02-04201 Interruptor 1 0,00
11 C0C02-25401 Calço 2 0,00
12 C0C02-04301 Niple 2 0,00
13 C0C02-04401 Filtro de óleo 1 0,00
14 GB879-76 Pino 1 4X225 0,00
15 C0C02-04501 Pistão 1 0,00
16 C0C02-25501 Pistão 1 0,00
17 C0C02-25601 Copo 1 0,00
18 C0C02-25701 Pacote 1 0,00
19 Q/ZB285-1 Tampão 1 1/8" 0,00
20 Q/ZB285-2 Tampão 6 1/4" 0,00
21 C0C02-04601 Conjuto de controle 4 0,00
21 C0C02-04701 Controlador elétrico 1 0,00
22 C0C02-25801 Junta 1 0,00
23 GB5782-86 Parafuso 2 M8X35 0,00
24 GB5782-86 Parafuso 2 M8X55 0,00
25 GB5782-86 Parafuso 2 M8X50 0,00
26 GB93-87 Arruela 6 M8 0,00
27 C0C02-25901 Junta 1 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 10/17
CONJUNTO DE TRAÇÃO -
CPC (D) 20,25,30
TAMPA - VÁLVULA DE
APROXIMAÇÃO
CPC (D) 30A
20-40 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
28 GB1235-76 Anel de vedação 2 9X1.9 0,00
29 GB5782-86 Parafuso 8 M10 0,00
30 GB5782-86 Parafuso 2 M10X1.25X55 0,00
31 GB93-87 Arruela 3 M8 0,00
32 C0C02-04801 Válvula de aproximação 1 0,00
33 C0C02-26001 Calço 1 0,00
34 GB5783-86 Parafuso 4 M8X25 0,00
35 GB5783-86 Parafuso 2 M8X50 0,00
36 GB93-87 Arruela 5 M8 0,00
37 GB5783-86 Parafuso 2 M8X12 0,00
38 C0C02-26101 Parafuso 1 0,00
39 C0C02-04901 Tampa tor-con 1 0,00
40 Q/ZB285-77 Tampão 1 ZG1/8" 0,00
41 C0C02-26201 Pacote 4 0,00
42 C0C02-26301 Parafuso 1 0,00
43 GB5785-86 Parafuso 6 M10X1.25X40 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 11/17
CONVERSOR DE TORQUE - CPC (D) 20,25,30
TIPO TOP-CON CPC (D) 30A
20-45 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
A C0C02-08001 Conjunto converso de torque 1 0,00
1 C0C02-08101 Disco de entrada 1 0,00
2 GB5785-86 Parafuso 6 M10X1.25X15 0,00
3 JB97.1-86 Arruela 6 10 0,00
4 GB145-76 Parafuso 2 M8X1X8 0,00
5 C0C02-25001 Eixo do braço de mudança 2 M8 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 12/17
CPC (D) 20,25,30
BOMBA - TIPO TOP-CON
CPC (D) 30A
20-50 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
A C0C02-05001 Conjunto da bomba de carga 1 0,00
1 C0C02-05101 Carcaça da bomba 1 0,00
2 C0C02-27001 Bucha 1 0,00
3 C0C02-27101 Tampão 1 ZG1/8" 0,00
4 C0C02-27201 Vedador de óleo 1 0,00
5 C0C02-27301 Anel Elástico 1 0,00
6 C0C02-27401 Suporte 1 0,00
7 GB119-86 Pino 1 6X16 0,00
8 C0C02-27501 Engrenagem movida 2 0,00
9 C0C02-27601 Bucha 1 0,00
10 C0C02-27701 Engrenagem motora 1 0,00
11 GB5783-86 Parafuso 1 M8X45 0,00
12 GB5782-86 Parafuso 4 M8X25 0,00
12 GB5783-86 Parafuso 1 M8X35 0,00
13 C0C02-27801 Arruela 3 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 13/17
EMBREAGEM HIDRÁULICA - CPC (D) 20,25,30
TIPO TOP-CON CPC (D) 30A
20-55 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
A C0C02-06001 Embreagem hidráulica 1 0,00
1 C0C020-6101 Calço 1 0,00
2 C0C02-28001 Engrenagem de ré 1 0,00
3 C0C02-28101 Engrenagem a frente 1 0,00
4 C0C02-28201 Placa 2 0,00
5 C0C02-28301 Mola de retorno 2 0,00
6 C0C02-28401 Mola do assento 2 0,00
7 C0C02-28501 Anel de vedação 2 0,00
8 C0C02-28601 Anel de vedação 2 0,00
9 C0C02-06201 Pistão 1 0,00
10 C0C02-28701 Tampão 1 0,00
11 GB307-77 Esfera de aço 1 1/8" 0,00
12 C0C02-28801 Disco de fricção 8 0,00
13 C0C02-28901 Placa separadora 8 0,00
14 C0C02-29001 Anel de vedação 4 0,00
15 C0C02-29101 Anel de vedação 2 0,00
16 GB1235-76 Anel de vedação 2 0,00
17 C0C02-29201 Anel Elástico 2 0,00
18 GB276-82 Rolamento 2 206 0,00
19 C0C02-29301 Rolamento de agulhas 2 0,00
20 GB894.1-86 Anel Elástico 2 40 0,00
21 GB78-85 Tampão 2 M8X8 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 14/17
VÁLVULA DE CONTROLE CPC (D) 20,25,30
TIPO TOP-CON CPC (D) 30A
20-60 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
A C0C02-07001 Conjuto válvula Controle 1 0,00
1 C0C02-07101 Corpo de válvulas 1 0,00
2 C0C02-30001 Seletor 1 0,00
3 C0C02-30101 Tampão 1 0,00
4 C0C02-30201 Mola 1 0,00
5 GB308-77 Esfera 1 13/32" 0,00
6 C0C02-30301 Pistão 1 0,00
7 C0C02-30401 Mola 1 0,00
8 C0C02-30501 Mola 1 0,00
9 C0C02-30601 Tampão 1 0,00
10 GB879-76 Pino 1 4X35 0,00
11 C0C02-07201 Carretel 1 0,00
12 C0C02-30701 Mola 1 0,00
13 C0C02-30801 Mola 1 0,00
14 C0C02-30901 Tampão 1 0,00
15 GB879-76 Pino 1 4X40 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 15/17
VÁLVULA DE
CPC (D) 20,25,30
APROXIMAÇÃO - TIPO
TOP-CON
CPC (D) 30A
20-65 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
A C0C0208101 Conj. Válvula de aproximação 1 0,00
1 GB893.1-861 Anel Elástico 1 30 0,00
2 C0C02-08101 Disco de entrada 1 0,00
3 C0C02-31001 Carretel 1 0,00
4 C0C02-08201 Êmbolo 1 0,00
5 GB3452.1-92 Anel de vedação 1 23.6X2.65 0,00
6 C0C02-31101 Vedador de óleo 1 0,00
7 GB893.1-86 Anel Elástico 1 28 0,00
8 C0C02-31201 Mola 1 0,00
9 C0C02-31301 Mola 1 0,00
10 C0C02-31401 Espaçador 1 4X35 0,00
11 HG4-692-69 Vedador de óleo 1 0,00
12 C0C02-31501 Bujão 1 0,00
13 Q/ZB285-77 Tampão 2 ZG1/8" 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 16/17
SISTEMA DE ARREFECIMENTO
DO CONVERSOR DE TORQUE
CPC (D) 20,25,30 20-70 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
A C0F02-06001 Conjunto radiador 1 0,00
1 Braçadeira 4 D=18mm 0,00
2 C0F02-22001 Mangueira 1 0,00
3 C0F02-22101 Mangueira 1 0,00
4 Fita 2 ZD200X8 0,00
5 C0F02-22301 Conexão 2 0,00
6 JB982-77 Arruela 14 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 1/3
ALAVANCA DE MUDANÇA - CPC (D) 20,25,30
TIPO TOP-CON CPC (D) 30A
20-75 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
1 4600015 Manípulo 1 0,00
2 GB6172-86 Porca 1 M10X1.5 0,00
3 C0C02-02101 Alavanca 1 0,00
4 C0C02-20601 Suporte superior 1 0,00
5 GB5783-86 Parafuso 4 M8X25 0,00
6 GB93-87 Arruela 7 8 0,00
7 GB5783-86 Parafuso 2 M6X12 0,00
8 GB93-87 Arruela 2 6 0,00
9 C0C02-02201 Eixo 2 0,00
10 C0C02-02301 União 1 0,00
11 GB882-86 Pino 2 8X18 0,00
12 GB91-86 Pino 2 3.2X20 0,00
13 GB93-87 Arruela 2 8 0,00
14 C0C02-21101 Suporte inferior 1 0,00
15 C0C02-02401 Mancal 1 0,00
16 C0C02-21501 União 1 0,00
17 GB6172-86 Porca 1 M8 0,00
18 C0C02-02501 Rolamento 1 0,00
19 GB6170-86 Porca 4 M8 0,00
20 C0C02-02601 Conjunto de tração 1 0,00
21 GB5783-86 Parafuso 1 M8X35 0,00
22 C0C02-02701 Rolamento 1 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 17/17
CPC (D) 20,25, 30
EIXO DE TRAÇÃO
CPC (D) 30A
30-10 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
1 C0Q01-21201 Carcaça do eixo 1 2.0 t - 2.5 t 0,00
1 C0Q03-21201 Carcaça do eixo 1 3.0 t 0,00
2 C0Q01-21301 Retentor de óleo 2 0,00
3 GB98771-88 Vedador de óleo 2 SC 10X125X12 0,00
4 C0Q01-21401 Retentor 2 0,00
5 C0Q01-21501 Arruela 2 0,00
6 GB/T297-94 Rolamento 2 33012A 0,00
7 GB119-86 Pino 1 B10X30 2.0t 2.5t 0,00
8 C0Q01-20901 Tambor 2 3.0 t 0,00
8 C0Q03-20901 Tambor 2 2.0 t - 2.5 t 0,00
9 C0Q01-20601 Cubo dianteiro 2 3.0 t 0,00
9 C0Q03-20601 Cubo dianteiro 2 2.0 t - 2.5 t 0,00
10 C0Q01-20401 Vedador de óleo 2 0,00
10 GB/T297-94 Rolamento 2 33012A 0,00
11 C0Q01-20201 Pacote 2 0,00
12 GB810-88 Porca 4 M60X2 0,00
13 GB858-88 Arruela 2 M60 0,00
14 C0Q01-21001 Árvore de tração 2 2.0 t - 2.5 t 0,00
14 C0Q03-21001 Árvore de tração 2 3.0 t 0,00
15 C0Q01-20501 Pacote 2 0,00
16 C0Q01-20101 Parafuso 24 0,00
17 Q900B Respiro 1 0,00
18 Q61906 Tampão 3 0,00
19 GB5786-86 Parafuso 16 M14X1.5X40 0,00
20 GB93-87 Arruela 16 M14 0,00
21 GB6176-86 Porca 12 M20X1.5 2.0 t - 2.5 t 0,00
22 C0Q01-20801 Parafuso 12 3.0 t 0,00
22 C0Q03-20801 Parafuso 12 2.0 t - 2.5 t 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 1/12
CPC (D) 20,25, 30
EIXO DE TRAÇÃO
CPC (D) 30A
30-10 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
23 C0Q01-20701 Porca 12 3.0 t 0,00
23 C0Q03-20701 Porca 12 2.0 t - 2.5 t 0,00
24 C0Q01-SH001 Freio 2 3.0 t 0,00
24 C0Q03-SH001 Freio 2 2.0 t - 2.5 t 0,00
25 C0Q01-21701 Porca 12 0,00
26 C0Q01-21801 Porca 12 0,00
27 C0Q01-21901 Parafuso 12 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 2/12
CPC (D) 20,25, 30
DIFERENCIAL
CPC (D) 30A
30-15 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
1 C0C01-31101 Carcaça transversa LE 1 0,00
2 GB5786-86 Parafuso 8 M10X1.25X25 0,00
3 GB93-87 Arruela 8 M10 0,00
4 C0C01-31201 Tampão do rolamento 2 0,00
5 C0C01-31301 Engrenagem planetária 2 0,00
6 C0C01-31401 Espaçador 1 0,00
7 C0C01-31501 Arruela 2 0,00
7 C0C01-31601 Arruela 2 0,00
7 C0C01-31701 Arruela 2 0,00
8 C0C01-31801 Pinhão 1 0,00
8 C0C01-31901 Pinhão 1 0,00
9 C0C01-32001 Pinhão 4 0,00
10 C0C01-32101 Carcaça transversa LD 1 0,00
11 C0C01-32201 Coroa 1 0,00
12 C0C01-32301 Parafuso 12 0,00
13 C0C01-32401 Arruela de trava 8 0,00
14 C0C01-32501 Parafuso 16 0,00
15 C0C01-32601 Disco de trava 8 0,00
16 GB119-86 Pino 1 0,00
17 GB6176-86 Porca 28 M10X1.25 0,00
18 GB1235-76 Anel de vedação 2 0,00
19 C0C01-32701 Calço 2 0,00
20 C0C01-32801 Calço 4 0,00
21 C0C01-32901 Calço 2 0,00
22 GB272-93 Rolamento 2 213 0,00
23 C0C01-33001 Árvore de saída do pinhão 1 0,00
24 C0C01-33101 Coroa 1 0,00
25 GB297-94 Rolamento 2 7507 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 9/12
CPC (D) 20,25, 30
DIFERENCIAL
CPC (D) 30A
30-15 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
26 C0C01-33201 Arruela de encosto 4 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 10/12
SITEMA DE FREIO 2T 2.5T CPC (D) 20,25 30-20 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
A C0Q01-02001 Conjunto do freio LE 1 0,00
A C0Q01-02101 Conjunto do freio LD 1 0,00
B C0Q01-25501 Cilindro de roda 1 0,00
1 C0Q01-02201 Placa traseira 1 0,00
2 C0Q01-23101 Tampa de ajuste 1 0,00
3 C0Q01-23201 Sapata de Freio 2 0,00
4 C0Q01-23301 Arruela 1 0,00
5 C0Q01-23401 Alavanca três 1 0,00
6 C0Q01-23501 Mola de retorno da sapata 2 0,00
7 C0Q01-23601 Guia da placa da sapata 1 0,00
8 C0Q01-23701 Batente 1 0,00
9 C0Q01-23801 Mola do atuador 1 0,00
10 C0Q01-23901 Suporte 1 0,00
11 C0Q01-24001 Mola 1 0,00
12 C0Q01-24101 Alavanca LE 1 0,00
13 C0Q01-24201 Arruela 3 0,00
14 C0Q01-24301 Mola 1 0,00
15 C0Q01-24401 Arruela 4 0,00
16 C0Q01-24501 Mola 4 0,00
17 C0Q01-24601 Arruela 1 0,00
18 C0Q01-24701 Pino 1 0,00
19 C0Q01-24801 Pino 2 0,00
20 C0Q01-24901 Calço 1 0,00
21 C0Q01-25001 Bujão 1 0,00
22 C0Q01-25101 Cabo LE 1 0,00
22 C0Q01-25201 Cabo LD 1 0,00
23 GB5783-86 Parafuso 2 M8X16 0,00
24 GB93-87 Arruela 2 M8 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 5/12
SITEMA DE FREIO 2T 2.5T CPC (D) 20,25 30-20 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
25 C0Q01-25601 Corpo 2 0,00
26 C0Q01-25701 Tampão 2 0,00
27 C0Q01-25801 Haste do pistão 2 0,00
28 C0Q01-25901 Pistão 2 0,00
29 C0Q01-26001 Copo pistão 2 0,00
30 C0Q01-26101 Mola 1 0,00
31 C0Q01-26201 Tubo do assento 1 0,00
32 C0Q01-26301 Parafuso sangrador 1 0,00
33 C0Q01-26401 Copo roscado 1 0,00
34 C0Q01-26501 Tampão 1 0,00
35 C0Q01-26601 Rebite 2 0,00
36 C0Q01-26701 Placa 1 0,00
37 C0Q01-26801 Pino 1 0,00
38 C0Q01-26901 Parafuso 1 0,00
39 GB93-87 Arruela 1 M10 0,00
40 C0Q01-27001 Garfo de apoio 1 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 6/12
CPC (D) 20,25, 30
SITEMA DE FREIO 3T
CPC (D) 30A
30-25 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
A C0Q03-02001 Conjunto do freio LE 1 0,00
A C0Q03-02101 Conjunto do freio LD 1 0,00
B C0Q03-02201 Cilindro de roda 1 0,00
1 C0Q03-23101 Cilindro 1 0,00
2 C0Q03-23201 Pistão 2 0,00
3 C0Q03-23301 Copo do pistão 2 0,00
4 C0Q03-23401 Mola 1 0,00
5 C0Q03-23501 Tampão 2 0,00
6 C0Q03-23601 Haste do Pistão 2 0,00
7 C0Q03-23701 Tampão 1 0,00
8 C0Q03-23801 Mola do atuador 1 0,00
9 C0Q03-23901 parafuso respiro 1 0,00
10 C0Q03-24001 Parafuso 1 0,00
11 C0Q03-24101 Pino, sapata e revestimento 1 0,00
12 C0Q03-24201 Pino, sapata e revestimento 1 0,00
13 C0Q03-24301 Placa traseira 1 0,00
14 C0Q03-24401 Tampa de ajuste 1 0,00
15 C0Q03-24501 Conjunto mola e conexão 1 0,00
16 C0Q03-24601 Pino, retença da sapata 2 0,00
17 C0Q03-24701 Copo, sapata de retenção 4 0,00
18 C0Q03-24801 Mola de retenção da sapata 2 0,00
19 C0Q03-24901 Tampa orifício de ajuste 1 0,00
20 C0Q03-25001 Mola da sapata 1 0,00
21 C0Q03-25101 Placa guia 1 0,00
22 C0Q03-25201 Mola de retorno da sapata 2 0,00
23 C0Q03-25301 Cabo guia 1 0,00
24 C0Q03-25401 Mola 1 0,00
25 C0Q03-25501 Alavanca 1 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 7/12
CPC (D) 20,25, 30
SITEMA DE FREIO 3T
CPC (D) 30A
30-25 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
26 C0Q03-25601 Pino 1 0,00
27 C0Q03-25701 Suporte 1 0,00
28 C0Q03-25801 Mola 1 0,00
29 C0Q03-25901 Tirante 1 0,00
30 C0Q03-26001 Pino 1 0,00
31 C0Q03-26101 Arruela 1 0,00
32 C0Q03-26201 Anel Elástico 1 0,00
33 C0Q03-26301 Cabo LE 1 0,00
33 C0Q03-26401 Cabo LD 1 0,00
34 GB93-87 Arruela 2 M8 0,00
35 GB5785-86 Parafuso 2 M8X1.25X20 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 8/12
RODA DE TRAÇÃO 2T 2.5T CPC (D) 20,25 30-30 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
1 C0L01-20101 Aro externo 2 0,00
2 C0L01-20301 Aro interno 2 0,00
3 GB6170-86 Porca 12 M16 0,00
4 GB93-87 Arruela 12 M16 0,00
5 GB5782-86 Parafuso 16 0,00
6 GB/T2982 Pneu 2 7.00-12-12PR 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 3/12
RODA DE TRAÇÃO (3T -
EIXO FLEXÍVEL)
CPC (D) 30 30-35 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
1 GB2981-91 Pneu 2 28X9-15-12PR 0,00
1 GB10823-89 Pneu 4 0,00
2 C0L03-02001 Aro de roda 2 7.00-15 0,00
2 C0L03-03001 Aro de roda 2 0,00
2 C0L93-02101 Aro de roda 2 7.00-15 0,00
3 C0L03-20101 Anel Elástico 2 7.00-15 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 4/12
CPC (D) 20,25,30
SISTEMA DE DIREÇÃO
CPC (D) 30A
40-10 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
1 C0E01-30301 Coluna 1 0,00
2 GB93-87 Arruela 4 8 0,00
3 GB5782-2000 Parafuso 4 M8X35 0,00
4 C0E01-02101 Junta 1 0,00
5 GB1152-82 Graxeira 1 M10X1 0,00
6 C0E01-20001 Revestimento 1 0,00
7 C0E01-30001 Cinta plástica 1 0,00
8 GB893.1-86 Anel Elástico 1 37 0,00
9 GB5782-86 Parafuso 4 M10X45 0,00
10 GB93-87 Arruela 4 10 0,00
11 GB5783-2002 Parafuso 2 M12X25 0,00
12 GB93-87 Arruela 2 12 0,00
13 C0E01-20101 União 1 0,00
14 GB5782-2000 Parafuso 4 M8X35 0,00
15 C0E01-20301 Arruela 4 0,00
16 C0E01-20401 Espaçador 4 0,00
17 C0E01-20501 Borracha 4 01 0,00
18 C0E01-20601 Parafuso 1 0,00
19 C0E01-20701 Espaçador 1 0,00
20 C0E01-20801 Porca 1 0,00
21 C0E01-02401 Alavanca 1 0,00
22 GB96-85 Arruela 1 10 0,00
23 GB5782-86 Parafuso 1 M10X20 0,00
24 C0E01-20901 Arruela 2 0,00
25 C0E01-21001 Parafuso 2 0,00
26 GB93-87 Arruela 1 8 0,00
27 GB5782-86 Parafuso 1 M8X35 0,00
28 C0E01-02501 Volante de direção 1 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 1/6
CPC (D) 20,25,30
SISTEMA DE DIREÇÃO
CPC (D) 30A
40-10 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
29 GB894.1-86 Anel Elástico 1 20 0,00
30 GB276-94 Rolamento de esfera 1 0,00
31 C0E01-30201 Espaçador 1 0,00
32 C0E01-30101 Eixo 1 0,00
33 GB6173-86 Porca 1 M16X1.5 0,00
34 C0E01-02301 Orbitrol 1 0,00
35 C0E01-20201 Flange 1 0,00
36 C0E01-30401 Passa-Fio 1 0,00
37 GB894.1-86 Anel Elástico 1 20 0,00
38 GB276-94 Rolamento de esfera 1 0,00
39 C0E01-21101 Calço 1 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 2/6
CPC (D) 20,25,30
EIXO DE DIREÇÃO
CPC (D) 30A
40-15 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
1 C0W01-02001 Conjunto do eixo 1 2-2.5t 0,00
1 C0W03-02001 Conjunto do eixo 1 3t 0,00
2 C0W01-22001 União 2 0,00
3 C0W01-02101 Conjunto do cilindro 1 0,00
4 C0W01-20501 Borracha 2 0,00
5 C0W01-20601 Suporte 2 0,00
6 C0W01-02201 Articulação LD 1 0,00
7 GB/T301-93 Rolamento 2 51208 0,00
8 GB290-88 Rolamento 4 943/32 0,00
9 C0W01-22101 Pino mestre 2 0,00
10 GB119-86 Pino 2 10X20 0,00
11 C0W01-22201 Calço 4 0,00
12 HG4-548-67 Vedador de óleo 2 SC85X110X12 0,00
13 C0W01-22301 Calço 2 0,00
14 GB6172-86 Porca 2 M12 0,00
15 C0W01-22401 Capa 2 0,00
16 GB297-84 Rolamento 2 30207 0,00
17 GB297-84 Rolamento 2 30211 0,00
18 C0W01-22501 Porca 2 M30X2 0,00
19 GB97.1-85 Arruela 2 30 0,00
20 GB92-86 Pino 2 6.3X56 0,00
21 C0W01-22601 Capa 2 0,00
22 C0W01-22701 Cubo de direção 2 0,00
23 C0W01-22801 Parafuso 2 M12X30 0,00
24 GB6171-86 Porca 2 M12 0,00
25 GB97.1-86 Porca 2 M16 0,00
26 C0W01-22901 Bucha 2 0,00
27 GB1152-86 Graxeira 4 M6 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 3/6
CPC (D) 20,25,30
EIXO DE DIREÇÃO
CPC (D) 30A
40-15 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
28 C0W01-02301 Articulação LE 1 0,00
29 GB5782-86 Parafuso 4 M14X45 0,00
30 GB93-87 Arruela 4 14 0,00
31 C0W01-22901 Bucha 2 0,00
32 C0W01-23001 Vedador de óleo 2 0,00
33 C0W01-23101 Bucha 4 0,00
34 GB5782-89 Parafuso 2 M12X40 0,00
35 ZBT33001.2-88 Parafuso 2 ZG1/8-27 0,00
36 GB5780-86 Parafuso 4 M8X16 0,00
37 GB93-87 Arruela 4 M8 0,00
38 C0W01-23301 Desviador 2 0,00
39 C0W01-23401 Pino 4 0,00
40 C0W01-23501 Rolamento 4 0,00
41 C0W01-23601 Calço 4 0,00
42 GB93-87 Arruela 4 16 0,00
43 GB5785-86 Parafuso 4 M16X50 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 4/6
CPC (D) 20,25,30
RODA DE DIREÇÃO
CPC (D) 30A
40-20 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
1 C0W01-20101 Aro interno 2 2-2.5t 0,00
1 C0W03-20101 Aro interno 2 3t 0,00
2 GB2982-1991 Pneu 2 2-2.5t - 6.00-9-10PR 0,00
2 GB2982-1991 Pneu 2 3t - 6.50-10-10PR 0,00
3 C0W01-20201 Aro externo 2 2-2.5t 0,00
3 C0W03-20201 Aro externo 2 3t 0,00
4 C0W01-20801 Parafuso 16 0,00
5 C0W01-20401 Porca 16 0,00
6 C0W01-20301 Parafuso 16 0,00
7 GB6170-86 Porca 16 M12 0,00
8 GB93-87 Arruela 16 M12 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 5/6
CPC (D) 20,25,30
CILINDRO DE DIREÇÃO
CPC (D) 30A
40-25 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
A C0W01-02101 Conjunto do cilindro 1 0,00
1 C0W01-02401 Conjunto do pistão 1 0,00
2 C0W01-25001 Capa 2 0,00
3 C0W01-25101 Protetor de pó 2 50X72 0,00
4 Anel de vedação 2 50X60X8 0,00
5 GB3452.1-92 Anel de vedação 2 63X3.55 0,00
6 GB3452.1-92 Anel de vedação 1 60X3.55 0,00
7 C0W01-25201 Vedação 1 0,00
8 C0W01-02501 Corpo direção hidráulica 1 0,00
9 C0W0125201 Rolamento 2 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 6/6
CPC (D) 20,25,30
PEDAL DO ACELERADOR
CPC (D) 30A
50-10 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
A C0S01-00001 Controles do acelerador 1 0,00
A C0S93-00001 Disp. corte e controle aceler. 1 0,00
1 C0S01-02101 Conjunto pedal do acelerador 1 0,00
2 C0S01-20301 Roda 1 0,00
3 GB97.1-85 Arruela 3 M6 0,00
4 GB91-86 Pino 3 0,00
5 C0S01-21301 Parafuso 1 0,00
6 GB6170-86 Porca 1 M12 0,00
7 GB5783-86 Parafuso 2 M6X20 0,00
8 GB6170-86 Porca 2 0,00
9 GB93-87 Arruela 2 0,00
10 C0S01-02201 União 1 0,00
10 C0S93-03001 União 1 0,00
11 C0S01-21401 Mola 1 0,00
12 GB97.1-85 Arruela 1 M10 0,00
13 GB91-86 Pino 1 0,00
14 C0S01-02301 Suporte 1 0,00
14 C0S93-05001 Suporte 1 0,00
15 C0S01-2080 União 1 0,00
16 GB5783-86 Parafuso 2 M10X20 0,00
17 GB93-87 Arruela 2 M10 0,00
18 C0S01-02401 Cabo do acelerador 1 0,00
19 C0S01-20901 Suporte 1 0,00
20 C0S01-21001 Suporte 1 0,00
21 GB67-85 Parafuso 2 M4X16 0,00
22 GB93-87 Arruela 2 M4 0,00
23 C0S01-21101 Pino 1 0,00
24 GB67-85 Parafuso 1 M4X16 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 1/10
CPC (D) 20,25,30
PEDAL DO ACELERADOR
CPC (D) 30A
50-10 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
25 C0S01-21201 Junção 1 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 2/10
CPC (D) 20,25,30
PEDAL DO FREIO
CPC (D) 30A
50-15 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
A C0X38-00001 Disp. de freio e embreagem 1 2-2.5 t 0,00
A C0X97-00001 Disp. de freio e embreagem 1 3t 0,00
1 GB5781-86 Parafuso 2 M8X20 0,00
2 C0X01-02101 Reservatório 1 0,00
3 GB93-87 Arruela 1 M8 0,00
4 C0X01-07001 Cilindro mestre 1 0,00
5 C0X01-02201 Mangueira LD 1 2-2.5 t 0,00
5 C0X03-02201 Mangueira LD 1 3t 0,00
6 C0X01-20501 Braçadeira 1 0,00
7 C0X01-02301 Mangueira LE 1 2-2.5 t 0,00
7 C0X03-02301 Mangueira LE 1 3t 0,00
8 C0X01-02701 Braçadeira 1 0,00
9 C0X01-02401 Pedal da embreagem 1 0,00
10 GB91-86 Pino 1 3X25 0,00
11 GB97.1-85 Arruela 1 M10 0,00
12 C0X01-22001 Haste de acionamento 1 0,00
13 C0X01-25101 Arruela 1 0,00
14 C0X01-22101 Mola 1 0,00
15 C0X01-22201 Porca 1 0,00
16 GB6170-86 Porca 2 M12 0,00
17 C0X01-27001 Borracha 1 0,00
18 C0X01-02501 Pino 1 0,00
19 C0X01-02601 Suporte do pedal 1 0,00
20 C0X01-22301 Mola 1 0,00
21 GB1153-74 Prisioneiro 1 90 M10X1 0,00
22 C0X01-02701 Braçadeira 1 0,00
23 C0X01-27101 Cobertura do pedal 2 0,00
24 GB91-86 Pino 1 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 3/10
CPC (D) 20,25,30
PEDAL DO FREIO
CPC (D) 30A
50-15 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
25 GB97.1-85 Arruela 1 M8 0,00
26 GB882-86 Pino 2 10X25 0,00
27 GB5783-86 Parafuso 2 M10X30 0,00
28 GB6170-86 Porca 4 M10 0,00
29 GB5782-86 Parafuso 2 M10X35 0,00
30 GB93-87 Arruela 2 M10 0,00
31 Bucha 2 2525 0,00
32 Bucha 2 2525 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 4/10
CONTROLE DO FREIO E CPC (D) 20,25,30
FREIO DE APROXIMAÇÃO CPC (D) 30A
50-20 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
A C0X96-00001 Disp. do freio 1 0,00
1 C0X04-02101 Mangueira LD 1 0,00
2 C0X01-20501 Braçadeira 1 0,00
3 C0X04-02201 Mangueira LE 1 0,00
4 C0X01-20701 Braçadeira 1 0,00
5 C0X02-20101 Braçadeira 1 0,00
6 C0X02-20201 Braçadeira 1 0,00
7 C0X02-02301 Pedal da embreagem 1 0,00
8 C0X02-02701 Pedal da embreagem 1 0,00
9 GB5783-86 Parafuso 2 M10X25 0,00
10 GB93-87 Arruela 2 M10 0,00
11 GB882-86 Pino 3 8X30 0,00
12 GB91-86 Pino 5 3X15 0,00
13 C0X01-27001 Borracha 1 0,00
14 C0X02-02701 Pedal da embreagem 1 0,00
15 N3316-00000 Arruela 1 M16 - GB97.1-85 0,00
16 GB91-86 Pino 1 4X25 0,00
17 GB882-86 Pino 1 8X30 0,00
18 GB5783-86 Parafuso 2 M10X20 0,00
19 C0X02-02901 Suporte 1 0,00
20 GB5782-86 Parafuso 2 M10X35 0,00
21 GB6170-86 Porca 4 M10 0,00
22 C0X01-07001 Cilindro mestre 1 0,00
23 C0X02-03001 União 1 0,00
24 C0X02-SH001 Suporte 1 0,00
24 Suporte 1 0,00
25 GB6170-86 Porca 1 M10 0,00
26 C0X02-21001 Tirante 1 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 5/10
CONTROLE DO FREIO E CPC (D) 20,25,30
FREIO DE APROXIMAÇÃO CPC (D) 30A
50-20 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
27 GB5783-86 Parafuso 1 M10X30 0,00
28 C0X01-22301 Mola 2 0,00
29 GB1153-74 Prisioneiro 1 90M10X30 0,00
30 C0X02-02601 Eixo 1 0,00
31 GB5783-86 Parafuso 1 M10X40 0,00
32 C0X01-27101 Cobertura do pedal 2 0,00
33 Bucha 6 2525 0,00
34 Bucha 1 1625 0,00
35 C0X01-02101 Reservatório 1 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 6/10
CONTR. DO FREIO E FREIO
DE APROXIMAÇÃO - EIXO
FLEXÍVEL
CPC (D) 30 50-25 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
A C0X93-00001 Dispositivos do freio 1 0,00
1 C0X93-05001 Tubo de freio LE 1 0,00
2 Válvula de segurança 1 0,00
3 C0X93-06001 Tubo de freio LD 1 0,00
4 C0X93-07001 Linhas de freio 1 0,00
5 C0X93-04001 Cilindro mestre 1 0,00
6 C0X93-20301 Cobertura do pedal 1 0,00
7 N2110-00000 Porca 1 M10 0,00
8 N0410-00000 Parafuso 2 M10X30 0,00
9 C0X93-02101 Pedal embreagem 1 0,00
10 C0X93-02401 Pino pedal embreagem 1 0,00
11 C0X93-22901 Haste de acionamento 1 0,00
12 N4103-01600 Contrapino 1 3.2X16 0,00
13 N4208-02600 Pino 1 8X26 0,00
14 N2110-00000 Porca 2 M10 0,00
15 N3110-00000 Arruela 2 M10 0,00
16 N3310-00000 Anilha 2 M10 0,00
17 N0410-04000 Mola 2 0,00
18 C0X93-20000 Porca 1 M6 0,00
19 N2106-00000 Porca 1 M6 0,00
20 N2106-00000 Porca 1 M6X30 0,00
21 N0406-03000 Parafuso 1 M10X30 0,00
22 N0410-03000 Porca 1 m10 0,00
23 N2110-00000 Porca 1 M10 0,00
24 N2110-00000 Porca 1 M8X20 0,00
25 N0408-02000 Arruela 2 M8 0,00
26 N3108-00000 Anilha 2 M8 0,00
27 N3308-00000 Porca 2 M8 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 7/10
CONTR. DO FREIO E FREIO
DE APROXIMAÇÃO - EIXO
FLEXÍVEL
CPC (D) 30 50-25 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
28 N2108-00000 Suporte 2 0,00
29 C0X93-02501 Mola 1 0,00
30 C0X93-20101 Pino 1 0,00
31 C0X93-02301 Pino 1 0,00
32 C0X01-27001 Borracha 1 0,00
33 C0X93-23001 Garfo 1 M8 0,00
34 N2108-00000 Suporte 1 0,00
35 C0X93-02201 Pedal do freio 1 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 8/10
CPC (D) 20,25,30
CILINDRO MESTRE
CPC (D) 30A
50-30 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
A C0X01-07001 Cilindro mestre 1 0,00
1 C0X01-28001 Corpo 1 0,00
2 C0X01-28101 Anel de encosto 1 0,00
3 C0X01-28201 Pistão 1 0,00
4 C0X01-28301 Copo, secundário 1 0,00
5 C0X01-28401 Espaçador, copo 1 0,00
6 C0X01-28501 Copo, secundário 1 0,00
7 C0X01-28601 Mola traseira 1 0,00
8 C0X01-28701 Mola 1 0,00
9 C0X01-28801 Válvula Retenção 1 0,00
10 C0X01-28901 Sede de Válvula 1 0,00
11 C0X01-29001 Coifa 1 0,00
12 C0X01-29101 Haste do freio 1 0,00
13 C0X01-29201 Suporte 1 0,00
14 GB6170-86 Porca 1 M8 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 9/10
CPC (D) 20,25,30
CHASSI E CONTRA-PESO
CPC (D) 30A
60-10 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
1 C0B39-02001 Extrutura 1 2-2.5 t 0,00
1 C0B96-02001 Extrutura 1 3t 0,00
1 C0B96-02051 Extrutura 1 CPC (D) 30A 0,00
2 CKM01-20101 Suporte do eixo dianteiro 2 0,00
3 GB5785-86 Parafuso 4 M16X1.5X70 0,00
4 GB93-87 Arruela 2 M16 0,00
5 C0W01-20601 Suporte 2 0,00
6 GB6170-86 Porca 4 M6 0,00
7 GB5782-86 Parafuso 4 M14X45 0,00
8 GB93-87 Arruela 1 M14 0,00
9 C0B47-20101 Contra-peso 1 2t 0,00
9 C0B01-20201 Contra-peso 1 2.5 t 0,00
9 C0B56-20101 Contra-peso 1 3t 0,00
9 C0B96-20851 Contra-peso 1 CPC (D) 30A 0,00
10 GB5782-86 Parafuso 1 M30X190 0,00
11 GB93-87 Arruela 1 M30 0,00
12 GB95-85 Arruela 1 M36 0,00
13 C0B01-07101 Pino 1 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 1/10
CHASSI E CONTRA-PESO -
EIXO FLEXÍVEL
CPC (D) 30 60-15 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
1 N0520-08000 Parafuso 1 M20X2X80 - GB5785 0,00
2 N3320-00000 Arruela 8 M20 0,00
3 N3102-00000 Arruela Trava 8 M20 0,00
4 N2220-00000 Porca 8 M20X2 0,00
5 C0W01-20601 Suporte 2 0,00
6 GB6170-86 Porca 4 M6 0,00
7 GB5782-86 Parafuso 4 M14X45 0,00
8 GB93-87 Arruela 4 M14 0,00
9 C0B56-20101 Contra-peso 1 0,00
10 GB5782-86 Parafuso 1 M30X190 0,00
11 GB93-87 Arruela 1 M30 0,00
12 GB95-85 Arruela 1 M36 0,00
13 C0B01-07101 Pino 1 0,00
14 C0B93-02001 Extrutura 1 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 2/10
CAPÔ - ASSOALHO - BANCO CPC 20,25,30
- CPC20AX CPC 30A
60-20 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
1 GB97.1-85 Arruela 2 M8 0,00
2 GB896-86 Anel Elástico 2 M6 0,00
3 GB6170-86 Porca 4 M10 0,00
4 GB5786-86 Parafuso 7 M10X1.25X16 0,00
5 GB93-87 Arruela 11 M10 0,00
6 C0B96-05001 Cabinete 1 0,00
6 C0B93-05001 Cabinete 1 0,00
7 C0J01-30101 Borracha 4 0,00
8 GB5782-86 Parafuso 4 M10X40 0,00
9 GB96-85 Arruela 4 M10 0,00
11 C0J01-02001 Suporte 1 2-2.5 t 0,00
11 C0X93-02501 Mola 1 0,00
12 C0J01-03002 Capô 1 2-2.5 t 0,00
12 C0J96-20051 Capô 1 CPC (D) 30A 0,00
12 C0J96-05001 Capô 1 3t 0,00
13 C0J01-08001 Amortecedor 1 0,00
13 C0J96-20351 Amortecedor 1 CPC (D) 30A 0,00
14 GB6173-86 Porca 2 M8X1 0,00
15 C0J01-03102 Tampa Assoalho 1 2-2.5 t 0,00
15 C0J96-09001 Tampa Assoalho 1 3t 0,00
16 C0J01-20511 Parafuso 2 0,00
17 C0J01-20202 Tampa 1 0,00
17 C0J96-20151 Tampa 1 CPC (D) 30A 0,00
18 C0J01-22601 Junta LE 1 0,00
19 C0J01-22701 Junta LD 1 0,00
20 C0J01-02702 Tampa Assoalho 1 0,00
20 C0J93-08001 Tampa Assoalho 1 0,00
21 GB5783-86 Parafuso 4 M8X12 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 3/10
CAPÔ - ASSOALHO - BANCO CPC 20,25,30
- CPC20AX CPC 30A
60-20 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
22 C0J01-21901 Junta 1 0,00
23 C0J01-SH002 Junta 1 0,00
23 C0J93-20201 Junta 1 0,00
24 C0B96-06001 Placa 1 0,00
24 C0B93-06001 Placa 1 0,00
25 GB818-85 Parafuso 2 M6X16 0,00
26 GB93-87 Arruela 2 M6 0,00
27 GB97.1-85 Arruela 3 M6 0,00
28 C0J01-22702 Caixa 1 0,00
29 C0J96-20201 Cobertura degrau LD 1 0,00
30 C0J01-09202 Cabo 1 0,00
31 C0J96-20101 Cobertura degrau LE 1 0,00
32 C0J01-21101 Painel 1 0,00
33 GB5782-86 Parafuso 1 M10X25 0,00
34 GB5783-86 Parafuso 4 0,00
35 Dobradiça 2 2-3 t 0,00
35 C0J96-20251 Dobradiça 2 CPC (D) 30A 0,00
36 C0J01-03201 Suporte 1 0,00
37 C0J01-24201 Parafuso 2 0,00
38 GB93-87 Arruela 2 M6 0,00
39 GB97.1-85 Arruela 2 M6 0,00
40 GB6172-86 Porca 2 M6 0,00
41 Bucha 2 0,00
42 C0J01-02101 Suporte 1 0,00
43 C0J01-20901 Suporte 1 0,00
44 C0J01-21001 Tirante 1 0,00
45 GB62-88 Porca 1 M6 0,00
46 GB96-85 Arruela 1 M6 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 4/10
CAPÔ - ASSOALHO - BANCO CPC 20,25,30
- CPC20AX CPC 30A
60-20 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
47 GB5785-86 Parafuso 6 M16X1.5X35 0,00
48 GB93-87 Arruela 6 M16 0,00
49 GB97.1-85 Arruela 6 M16 0,00
50 C0K01-31201 Assento 1 0,00
51 GB5785-56 Porca 4 M8X16 0,00
52 GB93-87 Arruela 9 M8 0,00
53 GB97.1-85 Arruela 8 M8 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 5/10
CAPÔ - ASSOALHO - BANCO
- CPCD20AW
CPC (D) 20,25,30 60-25 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
1 GB97.1-85 Arruela 2 M8 0,00
2 GB896-86 Anel Elástico 2 M6 0,00
3 GB6170-86 Porca 4 M10 0,00
4 GB5786-86 Parafuso 7 M10X1.25X16 0,00
5 GB93-87 Arruela 11 M10 0,00
6 C0B96-05001 Cabinete 1 0,00
7 C0J01-20101 Borracha 4 0,00
8 GB5782-86 Parafuso 4 M10X40 0,00
9 GB96-85 Arruela 4 M10 0,00
11 C0J01-02001 Suporte 1 0,00
12 C0J01-02502 Capô 1 0,00
12 C0J97-20151 Capô 1 CPC 30A 0,00
13 C0J01-08001 Amortecedor 1 0,00
13 C0J96-20351 Amortecedor 1 CPC 30A 0,00
14 GB6173-86 Porca 2 M8X1 0,00
15 C0J01-02902 Tampa Assoalho 1 0,00
16 C0J01-20511 Parafuso 2 0,00
17 C0J01-20202 Tampa 1 0,00
17 C0J96-20151 Tampa 1 2-3 t 0,00
18 C0J01-22601 Junta LE 1 CPC 30A 0,00
19 C0J01-22701 Junta LD 1 0,00
20 C0J01-02702 Tampa Assoalho 1 0,00
21 GB5783-86 Parafuso 4 M8X12 0,00
22 C0J01-21901 Junta 1 0,00
23 C0J01-SH002 Junta 1 0,00
24 C0B96-06001 Placa 1 0,00
25 GB818-85 Parafuso 2 M6X16 0,00
26 GB93-87 Arruela 2 M6 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 6/10
CAPÔ - ASSOALHO - BANCO
- CPCD20AW
CPC (D) 20,25,30 60-25 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
27 GB97.1-85 Arruela 3 M6 0,00
28 Caixa 1 0,00
29 C0J96-20201 Cobertura degrau LD 1 0,00
30 C0J01-09202 Cabo 1 0,00
31 C0J96-20101 Cobertura degrau LE 1 0,00
32 C0J01-21101 Painel 1 0,00
33 GB5782-86 Parafuso 1 M10X25 0,00
34 GB5783-86 Parafuso 4 0,00
35 Dobradiça 2 0,00
35 C0J96-20251 Dobradiça 2 0,00
36 C0J01-03201 Suporte 1 0,00
37 C0J01-24201 Parafuso 2 0,00
38 GB93-87 Arruela 2 M6 0,00
39 GB97.1-85 Arruela 2 M6 0,00
40 GB6172-86 Porca 2 M6 0,00
41 Bucha 2 0,00
42 C0J01-02101 Suporte 1 0,00
43 C0J01-20901 Suporte 1 0,00
44 C0J01-21001 Tirante 1 0,00
45 GB62-88 Porca 1 M6 0,00
46 GB96-85 Arruela 1 M6 0,00
47 GB5785-86 Parafuso 6 M16X1.5X35 0,00
48 GB93-87 Arruela 6 M16 0,00
49 GB97.1-85 Arruela 6 M16 0,00
50 C0K01-31201 Assento 1 0,00
51 GB5785-56 Porca 4 M8X16 0,00
52 GB93-87 Arruela 9 M8 0,00
53 GB97.1-85 Arruela 8 M8 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 7/10
CAPÔ - ASSOALHO - BANCO
- CPCD20AW
CPC (D) 20,25,30 60-25 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
54 C0J01-20101 Borracha 1 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 8/10
CPC (D) 20,25,30
ISOLAMENTO
CPC (D) 30A
60-30 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
1 C0J01-21802 Guarnição 1 0,00
2 C0J01-22801 Borracha 1 0,00
3 C0J01-21902 Guarnição 1 0,00
4 C0J01-23001 Isolante 1 0,00
5 C0J01-23401 Borracha dianteira LD 1 0,00
6 C0J01-23501 Borracha dianteira LE 1 0,00
7 C0J01-23301 Borracha traseira LD 1 0,00
8 C0J01-23601 Borracha traseira LE 1 0,00
9 C0J01-23201 Tapete assoalho 1 0,00
10 C0J01-23101 Braçadeira 7 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 9/10
SISTEMA DE PROTEÇÃO
CONTRA TOMBAMENTO -
ROPS
CPC (D) 20,25,30 60-35 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
1 C0H96-03001 Estrutura 1 2-3 t 0,00
1 C0H96-03051 Estrutura 1 CPC (D) 30A 0,00
2 C0H96-20001 Suporte 1 0,00
3 GB70-85 Parafuso 1 M6X20 0,00
4 C0H96-20101 Farol de trabalho 2 0,00
5 GB5783-86 Parafuso 6 M8X20 0,00
6 GB93-87 Arruela 6 M8 0,00
7 C0H96-20201 Suporte 1 0,00
8 C0H01-28501 Borracha de isolamento 2 0,00
9 C0H96-04001 Suporte traseiro LE 1 2-3 t 0,00
9 C0H96-04051 Suporte traseiro LE 1 CPC (D) 30A 0,00
10 GB6172-86 Porca 8 M12X1.25 0,00
11 C0H96-02001 Suporte traseiro LD 1 0,00
12 C0H01-28601 Borracha de isolamento 5 0,00
13 GB96-85 Arruela 20 M12 0,00
14 GB5783-86 Parafuso 4 M12X1.25X35 0,00
15 GB93-87 Arruela 12 M12 0,00
16 GB5783-86 Parafuso 4 M12X1.25X40 0,00
17 GB96-85 Arruela 4 M12X1.25X45 0,00
18 Grade de entrada de ar 1 0,00
19 Espelho retrovisor 1 0,00
20 C0H96-20801 Tampão 4 0,00
21 GB96-85 Arruela 6 M16 0,00
22 GB96-85 Arruela 4 M12 0,00
23 GB5783-86 Parafuso 4 M12X45 0,00
24 C0D96-04501 Conjunto da lantena combinada 1 0,00
25 C0H96-20801 Tampão 4 0,00
26 C0D96-02401 Conjuto laterna combinada 2 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 10/10
CPC (D) 20,25,30
GARFOS
CPC (D) 30A
70-10 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
1 CKM01-SH009 Conjunto do garfo 2 2-2.5 t 0,00
1 CKM03-SH007 Conjunto do garfo 2 3t 0,00
2 CKM01-39701 Pino guia 2 0,00
3 CKM01-39801 Mola 2 0,00
4 CKM01-39901 Maçaneta 2 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 5/8
PARTES OPICIONAIS CPC (D) 20,25,30
GARFOS - 3T CPC (D) 30A
70-10 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
HC3T-92A Garfo serie I 1 920 mm 0,00
HC3T-90A Garfo serie II 1 900 mm 0,00
HC3T-107A Garfo serie I 1 1070 mm 0,00
HC3T-100A Garfo serie II 1 1000 mm 0,00
HC3T-122A Garfo serie I 1 1220 mm 0,00
HC3T-110A Garfo serie II 1 1100 mm 0,00
HC3T-137A Garfo serie I 1 1370 mm 0,00
HC3T-120A Garfo serie II 1 1200 mm 0,00
HC3T-152A Garfo serie I 1 1520 mm 0,00
HC3T-130A Garfo serie II 1 1300 mm 0,00
HC3T-167A Garfo serie I 1 1670 mm 0,00
HC3T-140A Garfo serie II 1 1400 mm 0,00
HC3T-182A Garfo serie I 1 1820 mm 0,00
HC3T-150A Garfo serie II 1 1500 mm 0,00
HC3T-197A Garfo serie I 1 1970 mm 0,00
HC3T-160A Garfo serie II 1 1600 mm 0,00
HC3T-212A Garfo serie I 1 2120 mm 0,00
HC3T-170A Garfo serie II 1 1700 mm 0,00
HC3T-180A Garfo serie II 1 1800 mm 0,00
HC3T-190A Garfo serie II 1 1900 mm 0,00
HC3T-200A Garfo serie II 1 2000 mm 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 13/20
SUPORTE DE ELEVAÇÃO - CPC (D) 20,25,30
NORMAL KM CPC (D) 30A
70-15 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
1 GB5782-86 Parafuso 4 M14X30 0,00
2 GB93-87 Arruela 8 M14 0,00
3 GB5782-86 Parafuso 4 M14X25 0,00
4 CKM27-02301 Encosto 1 2-2.5 t 0,00
4 CKM21-02301 Encosto 1 3t 0,00
5 CKM20-02101 Suporte de elevação 1 2-2.5 t 0,00
5 CKM21-02201 Suporte de elevação 1 3t 0,00
6 CKM02-37501 Mancal 6 D=119.2X55-44 0,00
7 GB894.1-86 Anel Elástico 2 0,00
8 760311NT-02 Eixo do rolete lateral 4 0,00
9 760311NT-03 Protetor de pó 4 0,00
10 GB894.1-86 Anel Elástico 4 0,00
11 760311NT-06 Vedação 4 0,00
12 76031-1NT07 Parafuso 4 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 6/8
TORRE EXTERNA - NORMAL CPC (D) 20,25,30
KM CPC (D) 30A
70-20 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
1 CKM01-20101 Suporte do eixo dianteiro 2 0,00
2 CKM01-20201 Bucha 4 0,00
3 GB5785-86 Parafuso 4 M16X1.5X70 0,00
4 GB93-87 Arruela 4 M16 0,00
5 ZBT33001.1-88 Graxeira 2 0,00
6 CKM01-03601 Pino 2 0,00
7 GB5786-86 Parafuso 2 M10X1.25X20 0,00
8 GB93-87 Arruela 2 M10 0,00
9 CKM21-SH002 Torre externa 1 3t 0,00
9 CKM20-SH002 Torre externa 1 2-2.5 t 0,00
9 CKM29-SH002 Torre externa 1 3t 0,00
9 CKM32-SH002 Torre externa 1 2-2.5 t 0,00
10 CKM18-22301 Rolete 2 D=111.3 0,00
11 CKM18-22001 Eixo 2 0,00
12 760311NT-02 Eixo do rolete lateral 2 0,00
13 760311NT-03 Protetor de pó 2 0,00
14 760311NT-06 Vedação 2 0,00
15 76031-1NT07 Parafuso 2 0,00
16 CKM18-22501 Anti Derrapante 2 0,00
17 CKM01-25001 Calço 2 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 2/8
PARTES OPICIONAIS TORRE CPC (D) 20,25,30
EXTERNA - 2T, 2.5T CPC (D) 30A
70-20 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
CKM20-06101 Torre externa KM200 1 0,00
CKM32-06101 Torre externa KM200 1 0,00
CKM20-06201 Torre externa KM250 1 0,00
CKM32-06201 Torre externa KM250 1 0,00
CKM20-06301 Torre externa KM270 1 0,00
CKM32-06301 Torre externa KM270 1 0,00
CKM20-06001 Torre externa KM300 1 0,00
CKM32-06001 Torre externa KM300 1 0,00
CKM20-06401 Torre externa KM330 1 0,00
CKM32-06401 Torre externa KM330 1 0,00
CKM20-06501 Torre externa KM350 1 0,00
CKM32-06501 Torre externa KM350 1 0,00
CKM20-06601 Torre externa KM370 1 0,00
CKM32-06601 Torre externa KM370 1 0,00
CKM20-06701 Torre externa KM400 1 0,00
CKM32-06701 Torre externa KM400 1 0,00
CKM20-06801 Torre externa KM425 1 0,00
CKM32-06801 Torre externa KM425 1 0,00
CKM20-06901 Torre externa KM450 1 0,00
CKM32-06901 Torre externa KM450 1 0,00
CKM20-07001 Torre externa KM475 1 0,00
CKM32-07001 Torre externa KM475 1 0,00
CKM20-07101 Torre externa KM500 1 0,00
CKM32-07101 Torre externa KM500 1 0,00
CKM20-07201 Torre externa KM550 1 0,00
CKM32-07201 Torre externa KM550 1 0,00
CKM2007301 Torre externa KM600 1 0,00
CKM3207301 Torre externa KM600 1 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 4/20
PARTES OPICIONAIS TORRE CPC (D) 20,25,30
EXTERNA - 3T CPC (D) 30A
70-20 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
CKM21-06101 Torre externa KM200 1 0,00
CKM29-06101 Torre externa KM200 1 0,00
CKM21-06201 Torre externa KM250 1 0,00
CKM29-06201 Torre externa KM250 1 0,00
CKM21-06301 Torre externa KM270 1 0,00
CKM29-06301 Torre externa KM270 1 0,00
CKM21-06001 Torre externa KM300 1 0,00
CKM29-06001 Torre externa KM300 1 0,00
CKM21-06401 Torre externa KM330 1 0,00
CKM29-06401 Torre externa KM330 1 0,00
CKM21-06501 Torre externa KM350 1 0,00
CKM29-06501 Torre externa KM350 1 0,00
CKM21-06601 Torre externa KM370 1 0,00
CKM29-06601 Torre externa KM370 1 0,00
CKM21-06701 Torre externa KM400 1 0,00
CKM29-06701 Torre externa KM400 1 0,00
CKM21-06801 Torre externa KM425 1 0,00
CKM29-06801 Torre externa KM425 1 0,00
CKM21-06901 Torre externa KM450 1 0,00
CKM29-06901 Torre externa KM450 1 0,00
CKM21-07001 Torre externa KM475 1 0,00
CKM29-07001 Torre externa KM475 1 0,00
CKM21-07101 Torre externa KM500 1 0,00
CKM29-07101 Torre externa KM500 1 0,00
CKM21-07201 Torre externa KM550 1 0,00
CKM29-07201 Torre externa KM550 1 0,00
CKM21-07301 Torre externa KM600 1 0,00
CKM29-07301 Torre externa KM600 1 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 5/20
TORRE INTERNA - NORMAL CPC (D) 20,25,30
KM CPC (D) 30A
70-25 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
18 CKM21-SH005 Torre interna 1 3t 0,00
18 CKM20-SH004 Torre interna 1 2-2.5 t 0,00
18 CKM29SH002 Torre interna 1 3t 0,00
18 CKM32SH002 Torre interna 1 2-2.5 t 0,00
19 CKM18-22401 Rolete 2 0,00
20 CKM18-22601 Eixo 2 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 3/8
PARTES OPICIONAIS TORRE CPC (D) 20,25,30
INTERNA - 2T, 2.5T CPC (D) 30A
70-25 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
CKM20-04101 Torre interna KM200 1 0,00
CKM32-04101 Torre interna KM200 1 0,00
CKM20-04201 Torre interna KM250 1 0,00
CKM32-04201 Torre interna KM250 1 0,00
CKM20-04301 Torre interna KM270 1 0,00
CKM32-04301 Torre interna KM270 1 0,00
CKM20-04001 Torre interna KM300 1 0,00
CKM32-04001 Torre interna KM300 1 0,00
CKM20-04401 Torre interna KM330 1 0,00
CKM32-04401 Torre interna KM330 1 0,00
CKM20-04501 Torre interna KM350 1 0,00
CKM32-04501 Torre interna KM350 1 0,00
CKM20-04601 Torre interna KM370 1 0,00
CKM32-04601 Torre interna KM370 1 0,00
CKM20-04701 Torre interna KM400 1 0,00
CKM32-04701 Torre interna KM400 1 0,00
CKM20-04801 Torre interna KM425 1 0,00
CKM32-04801 Torre interna KM425 1 0,00
CKM20-04901 Torre interna KM450 1 0,00
CKM32-04901 Torre interna KM450 1 0,00
CKM20-05001 Torre interna KM475 1 0,00
CKM32-05001 Torre interna KM475 1 0,00
CKM20-05101 Torre interna KM500 1 0,00
CKM32-05101 Torre interna KM500 1 0,00
CKM20-05201 Torre interna KM550 1 0,00
CKM32-05201 Torre interna KM550 1 0,00
CKM20-05301 Torre interna KM600 1 0,00
CKM32-05301 Torre interna KM600 1 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 7/20
PARTES OPICIONAIS TORRE CPC (D) 20,25,30
INTERNA - 3T CPC (D) 30A
70-25 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
CKM21-04101 Torre interna KM200 1 0,00
CKM29-04101 Torre interna KM200 1 0,00
CKM21-04201 Torre interna KM250 1 0,00
CKM29-04201 Torre interna KM250 1 0,00
CKM21-04301 Torre interna KM270 1 0,00
CKM29-04301 Torre interna KM270 1 0,00
CKM21-04001 Torre interna KM300 1 0,00
CKM29-04001 Torre interna KM300 1 0,00
CKM21-04401 Torre interna KM330 1 0,00
CKM29-04401 Torre interna KM330 1 0,00
CKM21-04501 Torre interna KM350 1 0,00
CKM29-04501 Torre interna KM350 1 0,00
CKM21-04601 Torre interna KM370 1 0,00
CKM29-04601 Torre interna KM370 1 0,00
CKM21-04701 Torre interna KM400 1 0,00
CKM29-04701 Torre interna KM400 1 0,00
CKM21-04801 Torre interna KM425 1 0,00
CKM29-04801 Torre interna KM425 1 0,00
CKM21-04901 Torre interna KM450 1 0,00
CKM29-04901 Torre interna KM450 1 0,00
CKM21-05001 Torre interna KM475 1 0,00
CKM29-05001 Torre interna KM475 1 0,00
CKM21-05101 Torre interna KM500 1 0,00
CKM29-05101 Torre interna KM500 1 0,00
CKM21-05201 Torre interna KM550 1 0,00
CKM29-05201 Torre interna KM550 1 0,00
CKM21-05301 Torre interna KM600 1 0,00
CKM29-05301 Torre interna KM600 1 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 8/20
ARTICULAÇÕES DA
VÁLVULA DE CONTROLE -
DUAS VIAS
CPC (D) 20,25,30 80-10 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
1 C0K01-20801 Manípulo 1 0,00
2 C0K01-03901 Alavanca elevação 1 0,00
3 C0K01-SH003 Suporte da alavanca da válvula 1 0,00
4 C0K01-20301 Bucha 2 0,00
5 GB5782-1986 Parafuso 4 M8X20 0,00
6 GB93-1976 Arruela 4 M8 0,00
7 GB97-1976 Arruela 4 M8 0,00
8 C0K01-20401 Calço 2 0,00
9 GB5783-1986 Parafuso 3 M10X1.25X35 0,00
10 C0K01-20001 Pino 4 0,00
11 GB93-1976 Arruela 4 M6 0,00
12 GB9119-86 Pino 4 D=2X12 0,00
13 GB6719-85 Parafuso 4 M6X12 0,00
14 C0K01-SH002 Eixo da válvula 1 0,00
15 C0K01-20101 Junta 2 0,00
16 C0K01-02301 Conjuto de controle 1 0,00
17 C0K01-20901 Bucha 3 0,00
18 C0K01-21001 Borracha 6 0,00
19 GB96-1985 Arruela 3 M10 0,00
20 C0K01-04001 Alavanca de inclinação 1 0,00
21 C0K01-20801 Manípulo 1 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 1/12
ARTICULAÇÕES DA
VÁLVULA DE CONTROLE -
TRÊS VIAS
CPC (D) 20,25,30 80-15 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
1 C0K01-20801 Manípulo 1 0,00
2 C0K01-03901 Alavanca elevação 1 0,00
3 C0K01-SH003 Suporte da alavanca da válvula 1 0,00
4 C0K01-20301 Bucha 3 0,00
5 GB5782-1986 Parafuso 4 M8X20 0,00
6 GB93-1976 Arruela 4 M8 0,00
7 GB97-1976 Arruela 4 M8 0,00
8 C0K01-20401 Calço 4 0,00
9 GB5783-1986 Parafuso 3 M10X1.25X35 0,00
10 C0K01-20001 Pino 6 0,00
11 GB93-1976 Arruela 6 M6 0,00
12 GB9119-86 Pino 6 D=2X12 0,00
13 GB6719-85 Parafuso 1 M6X12 0,00
14 C0K01-SH002 Eixo da válvula 1 0,00
15 C0K01-20101 Junta 3 0,00
16 C0K01-02401 Conjuto de controle 1 0,00
17 C0K01-20901 Bucha 3 0,00
18 C0K01-21001 Borracha 6 0,00
19 GB96-1985 Arruela 3 M10 0,00
20 C0K01-20201 Colar 1 0,00
21 C0K01-04001 Alavanca de inclinação 1 0,00
22 C0K01-20801 Manípulo 1 0,00
23 C0K01-06501 Alavanca de terceira 1 0,00
24 C0K01-20801 Manípulo 1 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 2/12
ARTICULAÇÕES DA
VÁLVULA DE CONTROLE -
QUATRO VIAS
CPC (D) 20,25,30 80-20 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
1 C0K01-20801 Manípulo 1 0,00
2 C0K01-03901 Alavanca elevação 1 0,00
3 C0K01-SH003 Suporte da alavanca da válvula 1 0,00
4 C0K01-20301 Bucha 4 0,00
5 GB5782-1986 Parafuso 4 M8X20 0,00
6 GB93-1976 Arruela 4 M8 0,00
7 GB97-1976 Arruela 4 M8 0,00
8 C0K01-20401 Calço 8 0,00
9 GB5783-1986 Parafuso 3 M10X1.25X35 0,00
10 C0K01-20001 Pino 8 0,00
11 GB93-1976 Arruela 8 M6 0,00
12 GB9119-86 Pino 8 D=2X12 0,00
13 GB6719-85 Parafuso 1 M6X12 0,00
14 C0K01-SH002 Eixo da válvula 1 0,00
15 C0K01-20101 Junta 4 0,00
16 C0K01-02001 Conjuto de controle 1 0,00
17 C0K01-20901 Bucha 3 0,00
18 C0K01-21001 Borracha 6 0,00
19 GB96-1985 Arruela 3 M10 0,00
20 C0K01-06401 Alavanca de inclinação 1 0,00
21 C0K01-20801 Manípulo 1 0,00
22 C0K01-06501 Alavanca de terceira 1 0,00
23 C0K01-20801 Manípulo 1 0,00
24 C0K01-06601 Alavanca quatro 1 0,00
25 C0K01-20801 Manípulo 1 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 3/12
ARTICULAÇÕES DA
VÁLVULA DE CONTROLE -
CINCO VIAS
CPC (D) 20,25,30 80-25 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
1 C0K01-20801 Manípulo 1 0,00
2 C0K01-03901 Alavanca elevação 1 0,00
3 C0K01-SH003 Suporte da alavanca da válvula 1 0,00
4 C0K01-20301 Bucha 5 0,00
5 GB5782-1986 Parafuso 4 M8X20 0,00
6 GB93-1976 Arruela 4 M8 0,00
7 GB97-1976 Arruela 4 M8 0,00
8 C0K01-20401 Calço 8 0,00
9 GB5783-1986 Parafuso 3 M10X1.25X35 0,00
10 C0K01-20001 Pino 10 0,00
11 GB93-1976 Arruela 10 M6 0,00
12 GB9119-86 Pino 10 D=2X12 0,00
13 GB6719-85 Parafuso 1 M6X12 0,00
14 C0K01-SH002 Eixo da válvula 1 0,00
15 C0K01-20101 Junta 5 0,00
16 C0K01-02001 Conjuto de controle 1 0,00
17 C0K01-20901 Bucha 3 0,00
18 C0K01-21001 Borracha 6 0,00
19 GB96-1985 Arruela 3 M10 0,00
20 C0K01-06401 Alavanca de inclinação 1 0,00
21 C0K01-20801 Manípulo 1 0,00
22 C0K01-06501 Alavanca de terceira 1 0,00
23 C0K01-20801 Manípulo 1 0,00
24 C0K01-06601 Alavanca quatro 1 0,00
25 C0K01-20801 Manípulo 1 0,00
26 C0K01-04301 Alavanca cinco 1 0,00
27 C0K01-20801 Manípulo 1 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 4/12
VÁLVULA DE CONTROLE -
DUAS VIAS
CPC (D) 20,25,30 80-30 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
A C0K01-00301 Válvula Controle 1 0,00
1 C0K01-30001 Carcaça 1 0,00
2 C0K01-30101 Êmbolo 1 0,00
3 C0K01-30201 Disco de vedação 2 0,00
4 GB1235-76 Anel de vedação 2 0,00
5 C0K01-30301 Limpador 2 0,00
6 C0K01-30401 Tampão 1 0,00
7 C0K01-30501 Mola do assento 2 0,00
8 C0K01-30601 Parafuso 1 0,00
9 C0K01-30701 Mola do êmbolo 1 0,00
10 C0K01-30801 Ponteira 1 0,00
11 C0K01-30901 Mola 1 0,00
12 GB1235-76 Anel de vedação 1 0,00
13 GB67-85 Parafuso 2 0,00
14 GB70-85 Parafuso 2 0,00
15 C0K01-31001 Tampão 1 0,00
16 GB1235-76 Anel de vedação 1 0,00
17 C0K01-31101 Carcaça da válvula 1 0,00
18 C0K01-31201 Assento 1 0,00
19 C0K01-31301 Válvula 1 0,00
20 C0K01-31401 Mola 1 0,00
21 GB1235-76 Anel de vedação 1 0,00
22 C0K01-31501 Disco de vedação 2 0,00
23 GB1235-76 Anel de vedação 2 0,00
24 C0K01-31601 Limpador 2 0,00
25 C0K01-31701 Tampão 1 0,00
26 C0K01-31801 Mola do assento 2 0,00
27 C0K01-31901 Parafuso 1 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 5/12
VÁLVULA DE CONTROLE -
DUAS VIAS
CPC (D) 20,25,30 80-30 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
28 C0K01-32001 Mola do êmbolo 1 0,00
29 C0K01-32101 Êmbolo 1 0,00
30 C0K01-32201 Mola 1 0,00
31 GB1235-76 Anel de vedação 1 0,00
32 GB67-85 Parafuso 2 M6X10 0,00
33 GB70-85 Parafuso 2 0,00
34 C0K01-32301 Carcaça de entrada 1 0,00
35 GB1235-76 Anel de vedação 1 0,00
36 C0K01-32401 Placa 1 0,00
37 C0K01-32501 Parafuso 4 0,00
38 C0K01-10101 Válvula alívio 1 0,00
39 C0K01-32601 Tampão 1 0,00
40 C0K01-32701 Prisioneiro 1 0,00
41 C0K01-32801 Prisioneiro 2 0,00
42 GB6171-86 Porca 4 M10X1.25 0,00
43 GB6171-86 Porca 1 M8 0,00
44 C0K01-10201 Válvula alívio 1 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 6/12
VÁLVULA DE CONTROLE -
TRÊS VIAS
CPC (D) 20,25,30 80-35 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
A C0K01-00301 Válvula Controle 1 0,00
1 C0K01-30001 Carcaça 1 0,00
2 C0K01-30101 Êmbolo 1 0,00
3 C0K01-30201 Disco de vedação 2 0,00
4 GB1235-76 Anel de vedação 2 0,00
5 C0K01-30301 Limpador 2 0,00
6 C0K01-30401 Tampão 1 0,00
7 C0K01-30501 Mola do assento 2 0,00
8 C0K01-30601 Parafuso 1 0,00
9 C0K01-30701 Mola do êmbolo 1 0,00
10 C0K01-30801 Ponteira 1 0,00
11 C0K01-30901 Mola 1 0,00
12 GB1235-76 Anel de vedação 1 0,00
13 GB67-85 Parafuso 2 0,00
14 GB70-85 Parafuso 2 0,00
15 C0K01-31001 Tampão 1 0,00
16 GB1235-76 Anel de vedação 1 0,00
17 C0K01-31101 Carcaça da válvula 1 0,00
18 C0K01-31201 Assento 1 0,00
19 C0K01-31301 Válvula 1 0,00
20 C0K01-31401 Mola 1 0,00
21 GB1235-76 Anel de vedação 1 0,00
22 C0K01-31501 Disco de vedação 2 0,00
23 GB1235-76 Anel de vedação 2 0,00
24 C0K01-31601 Limpador 2 0,00
25 C0K01-31701 Tampão 1 0,00
26 C0K01-31801 Mola do assento 2 0,00
27 C0K01-31901 Parafuso 1 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 7/12
VÁLVULA DE CONTROLE -
TRÊS VIAS
CPC (D) 20,25,30 80-35 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
28 C0K01-32001 Mola do êmbolo 1 0,00
29 C0K01-32101 Êmbolo 1 0,00
30 C0K01-32201 Mola 1 0,00
31 GB1235-76 Anel de vedação 1 0,00
32 GB67-85 Parafuso 2 M6X10 0,00
33 GB70-85 Parafuso 2 0,00
34 C0K01-32901 Carcaça da válvula 1 0,00
35 C0K01-33001 Êmbolo 1 0,00
36 C0K01-33101 Disco de vedação 2 0,00
37 GB1235-76 Anel de vedação 2 0,00
38 C0K01-33201 Limpador 2 0,00
39 C0K01-33301 Tampão 1 0,00
40 C0K01-33401 Mola do assento 2 0,00
41 C0K01-33501 Parafuso 2 0,00
42 C0K01-33601 Mola do êmbolo 1 0,00
43 C0K01-33701 Ponteira 1 0,00
44 C0K01-33801 Mola 1 0,00
45 GB1235-76 Anel de vedação 1 0,00
46 GB67-85 Parafuso 2 0,00
47 GB70-85 Parafuso 2 0,00
48 C0K01-32301 Carcaça de entrada 1 0,00
49 GB1235-76 Anel de vedação 1 0,00
50 C0K01-32401 Placa 1 0,00
51 C0K01-32501 Parafuso 4 0,00
52 C0K01-10101 Válvula alívio 1 0,00
53 C0K01-32601 Tampão 1 0,00
54 C0K01-32701 Prisioneiro 2 0,00
55 C0K01-32801 Prisioneiro 2 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 8/12
VÁLVULA DE CONTROLE -
TRÊS VIAS
CPC (D) 20,25,30 80-35 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
56 GB6171-86 Porca 2 M10X1.25 0,00
57 GB6171-86 Porca 4 M8 0,00
58 C0K01-10201 Válvula alívio 1 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 9/12
VÁLVULA DE CONTROLE -
QUATRO VIAS
CPC (D) 20,25,30 80-40 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
A C0K01-00201 Válvula Controle 1 0,00
1 C0K01-30001 Carcaça 1 0,00
2 C0K01-30101 Êmbolo 1 0,00
3 C0K01-30201 Disco de vedação 2 0,00
4 GB1235-76 Anel de vedação 2 0,00
5 C0K01-30301 Limpador 2 0,00
6 C0K01-30401 Tampão 1 0,00
7 C0K01-30501 Mola do assento 2 0,00
8 C0K01-30601 Parafuso 1 0,00
9 C0K01-30701 Mola do êmbolo 1 0,00
10 C0K01-30801 Ponteira 1 0,00
11 C0K01-30901 Mola 1 0,00
12 GB1235-76 Anel de vedação 1 0,00
13 GB67-85 Parafuso 2 0,00
14 GB70-85 Parafuso 2 0,00
15 C0K01-31001 Tampão 1 0,00
16 GB1235-76 Anel de vedação 1 0,00
17 C0K01-31101 Carcaça da válvula 1 0,00
18 C0K01-31201 Assento 1 0,00
19 C0K01-31301 Válvula 1 0,00
20 C0K01-31401 Mola 1 0,00
21 GB1235-76 Anel de vedação 1 0,00
22 C0K01-31501 Disco de vedação 2 0,00
23 GB1235-76 Anel de vedação 2 0,00
24 C0K01-31601 Limpador 2 0,00
25 C0K01-31701 Tampão 1 0,00
26 C0K01-31801 Mola do assento 2 0,00
27 C0K01-31901 Parafuso 1 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 10/12
VÁLVULA DE CONTROLE -
QUATRO VIAS
CPC (D) 20,25,30 80-40 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
28 C0K01-32001 Mola do êmbolo 1 0,00
29 C0K01-32101 Êmbolo 1 0,00
30 C0K01-32201 Mola 1 0,00
31 GB1235-76 Anel de vedação 1 0,00
32 GB67-85 Parafuso 2 M6X10 0,00
33 GB70-85 Parafuso 2 0,00
34 C0K01-32901 Carcaça da válvula 1 0,00
35 C0K01-33001 Êmbolo 1 0,00
36 C0K01-33101 Disco de vedação 2 0,00
37 GB1235-76 Anel de vedação 2 0,00
38 C0K01-33201 Limpador 2 0,00
39 C0K01-33301 Tampão 1 0,00
40 C0K01-33401 Mola do assento 2 0,00
41 C0K01-33501 Parafuso 2 0,00
42 C0K01-33601 Mola do êmbolo 1 0,00
43 C0K01-33701 Ponteira 1 0,00
44 C0K01-33801 Mola 1 0,00
45 GB1235-76 Anel de vedação 1 0,00
46 GB67-85 Parafuso 2 0,00
47 GB70-85 Parafuso 2 0,00
48 C0K01-32301 Carcaça de entrada 1 0,00
49 GB1235-76 Anel de vedação 1 0,00
50 C0K01-32401 Placa 1 0,00
51 C0K01-32501 Parafuso 4 0,00
52 C0K01-10101 Válvula alívio 1 0,00
53 C0K01-32601 Tampão 1 0,00
54 C0K01-32701 Prisioneiro 2 0,00
55 C0K01-32801 Prisioneiro 2 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 11/12
VÁLVULA DE CONTROLE -
QUATRO VIAS
CPC (D) 20,25,30 80-40 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
56 GB6171-86 Porca 2 M10X1.25 0,00
57 GB6171-86 Porca 4 M8 0,00
58 C0K01-10201 Válvula alívio 1 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 12/12
SISTEMA HIDRÁULICO CPC (D) 20,25,30 90-10 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
A C0K01-00001 Sistema hidráulico 1 0,00
1 C0K01-02101 Mangueira de pressão 2 0,00
2 GB93-1987 Arruela 7 0,00
3 GB5783-1986 Parafuso 2 M6X25 0,00
4 C0K01-02201 Tubo 1 0,00
5 C0K01-SH001 Conjunto controle 1 0,00
6 C0K01-SH005 Conjuto de controle 1 0,00
7 C0K01-03001 Tampa reservatório 1 0,00
8 C0K01-03201 Mangueira de pressão 2 0,00
9 C0K01-21601 Cotovelo 4 0,00
10 C0K01-21701 Niple 2 0,00
11 C0K01-21801 Mangueira 1 0,00
12 YL0812 Filtro de Óleo 1 0,00
13 C0K01-22001 Conexão 1 0,00
14 ZBT32005.1-88 Braçadeira 8 D=45mm 0,00
15 Mangueira de pressão 1 0,00
16 C0K01-22101 Mangueira de baixa pressão 1 0,00
17 C0K01-03301 Flange 1 0,00
18 CBT-F430-AFHL Engrenagem da bomba 1 0,00
19 C0K01-03401 Tubo 1 0,00
20 C0K01-22801 Niple 2 0,00
21 Mangueira de pressão 2 0,00
22 C0K01-22901 Cotovelo 1 0,00
23 C0K01-23001 Cotovelo 6 0,00
24 C0K01-03501 Mangueira de pressão 1 0,00
25 Mangueira de baixa pressão 2 0,00
26 C0K01-23101 Cotovelo 1 0,00
27 C0K01-23201 Cotovelo 6 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 2/3
SISTEMA HIDRÁULICO CPC (D) 20,25,30 90-10 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
28 ZBT32005.1-88 Braçadeira 4 D=16-D=25 0,00
29 C0K01-23301 Cotovelo 4 0,00
30 C0K01-26001 Tampão 2 0,00
31 C0K01-26101 Tubo 2 0,00
32 GB3452.1-92 Anel de vedação 1 28X3.55G 0,00
33 GB5782-86 Parafuso 4 M10X1.25X40 0,00
34 GB5785-86 Parafuso 4 M10X1.25X30 0,00
35 GB3452.1-92 Anel de vedação 1 32.5X3.55G 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 3/3
RESERVATÓRIO DE FLUÍDO
HIDRÁULICO
CPC (D) 20,25,30 90-15 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
1 C0K01-03101 Conjunto da tampa 1 0,00
2 WU-63X180-J Filtro de Óleo 1 0,00
3 C0K01-21101 Alavanca 1 0,00
4 GB9119-86 Pino 1 2X15 0,00
5 C0K01-21501 Junta 1 0,00
6 GB5783-1986 Parafuso 8 M8X16 0,00
7 GB93-1986 Arruela 8 M8 0,00
8 C0F01-24301 Tampão 1 0,00
9 JB982-77 Arruela 1 M20 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 1/2
BOMBA HIDRÁULICA CPC (D) 20,25,30 90-20 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
A CBT-F430-AFHL Engrenagem da bomba 1 0,00
1 C0K01-40001 Tampa 1 0,00
2 C0K01-40101 Corpo 1 0,00
3 C0K01-40201 Bucha 2 0,00
4 C0K01-40301 Bucha 2 0,00
5 C0K01-40401 Engrenagem motora 1 0,00
6 C0K01-40501 Engrenagem movida 1 0,00
7 C0K01-40601 Tampa dianteira 1 0,00
8 C0K01-40701 Anel 2 0,00
9 C0K01-40801 Anel 2 0,00
10 C0K01-40901 Anel 2 0,00
11 C0K01-41001 Anel 2 0,00
12 C0K01-41101 Parafuso 1 0,00
13 C0K01-41201 Arruela 1 0,00
14 C0K01-41301 Vedador de óleo 1 0,00
15 C0K01-41401 Arruela 1 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 2/2
SISTEMA HIDRÁULICO DA CPC (D) 20,25,30
TORRE - NORMAL KM CPC (D) 30A
90-25 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
A CKM01-SH015 Sistema hidráulico da torre 1 0,00
1 HG4-404-82 Tubo vinil 1 Diâmetro 12 mm 0,00
2 HG4-404-82 Tubo vinil 1 Diâmetro 12 mm 0,00
3 CKM01-25901 Três vias 1 0,00
4 HG4-404-82 Tubo vinil 1 Diâmetro 12 mm 0,00
5 TG2002-13050 Mangueira de pressão 1 D=13 X 500 0,00
6 CKM01-03301 Regulador de fluxo 1 0,00
7 CKM01-03401 Três vias 1 0,00
8 TG2002-13009 Mangueira de pressão 1 D=13 X 390 0,00
9 CKM01-03501 Válvula Retenção 1 0,00
10 CKM01-41501 Braçadeira 4 0,00
11 CKM01-41401 Fita 4 0,00
12 CKM01-41601 Braçadeira 6 0,00
13 GB982-77 Arruela 1 M22 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 1/8
SISTEMA HIDRÁULICO DA CPC (D) 20,25,30
TORRE - NORMAL KM CPC (D) 30A
90-25 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
CKM01-13701 Mangueira KM400 1 1900 mm 0,00
CKM01-15701 Mangueira KM400 1 2000 mm 0,00
CKM01-13801 Mangueira KM425 1 2000 mm 0,00
CKM01-15801 Mangueira KM425 1 2100 mm 0,00
CKM01-13901 Mangueira KM450 1 2150 mm 0,00
CKM01-15901 Mangueira KM450 1 2300 mm 0,00
CKM01-14001 Mangueira KM475 1 2300 mm 0,00
CKM01-16001 Mangueira KM475 1 2400 mm 0,00
CKM01-14101 Mangueira KM500 1 2400 mm 0,00
CKM01-16101 Mangueira KM500 1 2500 mm 0,00
CKM01-14201 Mangueira KM550 1 2700 mm 0,00
CKM01-16201 Mangueira KM550 1 2800 mm 0,00
CKM01-14301 Mangueira KM600 1 2950 mm 0,00
CKM01-16301 Mangueira KM600 1 3000 mm 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 2/20
CPC (D) 20,25,30
CILINDRO DE ELEVAÇÃO
CPC (D) 30A
90-30 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
A CKM01-SH011 Cilindro de elevação 2 2-2.5 t 0,00
A CKM03-SH010 Cilindro de elevação 2 3t 0,00
1 AR234E5 Vedante 2 2-2.5 t 0,00
1 AR2633G5 Vedante 2 3t 0,00
2 FU0497K0 Pacote 2 2-2.5 t 0,00
2 FU0567K0 Pacote 2 3t 0,00
3 CKM01-50101 Anel Elástico 2 2-2.5 t 0,00
3 CKM03-40201 Anel Elástico 2 3t 0,00
4 C00206 Anel de vedação 2 D=57.4X3.1 - 2-2.5 t 0,00
4 CKM03-40101 Anel de vedação 2 D=68X3.1 - 2-2.5 t 0,00
5 CKM03-40701 Tampão 4 0,00
6 GB8019-85 Parafuso 4 M8X10 0,00
7 GB3452.1 Capa 2 0,00
8 CKM01-53201 Luva 2 2-2.5 t 0,00
8 CKM03-40801 Luva 2 3t 0,00
9 CKM01-53301 Cilindro 2 2-2.5 t 0,00
9 CKM03-40901 Cilindro 2 3t 0,00
10 CKM01-53401 Tirante 2 2-2.5 t 0,00
10 CKM03-41001 Tirante 2 3t 0,00
11 CKM01-53501 Espaçador 2 2-2.5 t 0,00
11 CKM03-41101 Espaçador 2 3t 0,00
12 CKM01-53601 Pistão 2 2-2.5 t 0,00
12 CKM03-49101 Pistão 2 3t 0,00
13 CKM03-41201 Anel Elástico 4 2-2.5-3 t 0,00
14 CKM01-50301 Anel de apoio 2 2-2.5 t 0,00
14 CKM03-40301 Anel de apoio 2 3t 0,00
15 CKM01-50201 Calço 2 2-2.5 t 0,00
15 CKM03-40501 Calço 2 3t 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 7/8
CPC (D) 20,25,30
CILINDRO DE ELEVAÇÃO
CPC (D) 30A
90-30 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
16 FU0613LO Pacote 2 2-2.5 t 0,00
16 FU2144LO Pacote 2 3t 0,00
17 GB5786-86 Parafuso 2 M16X1.5X40 0,00
18 GB93-87 Arruela 2 M16 0,00
19 CKM01-39401 Mancal 2 0,00
20 GB894.1-86 Anel Elástico 2 0,00
21 CKM01-SH012 Corrente 2 2-2.5 t 0,00
21 SLH1623-XXX Corrente 2 3t 0,00
22 CKM01-60001 Luva 2 0,00
23 GB5786-86 Parafuso 2 M12X1.25X25 0,00
24 CKM01-25201 Espaçador 2 0,00
25 CKM01-25301 Suporte 2 0,00
26 GB5786-86 Parafuso 2 M12X1.25X50 0,00
27 GB6171-86 Porca 2 M12X1.25 0,00
28 CKM01-35041 Parafuso U 2 0,00
29 GB6173-86 Porca 4 M12X1.25 0,00
30 GB97.1-85 Arruela 4 M10 0,00
31 GB93-87 Arruela 4 M10 0,00
32 GB119-86 Pino 2 D10X26 0,00
33 CKM01-25801 Porca 4 0,00
34 GB6170-86 Porca 4 M18X1.5 0,00
35 GB91-86 Pino 4 3X30 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 8/8
CPC (D) 20,25,30
CILINDRO DE INCLINAÇÃO
CPC (D) 30A
90-35 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
1 CKM01-SH016 Tirante 2 0,00
2 GB79-85 Anel Elástico 2 0,00
3 CKM01-51201 Tampão 2 M10X10 0,00
4 GBT73-85 Parafuso 2 M10X10 0,00
5 CKM01-SH017 Espaçador 2 0,00
6 DKB3252811 Protetor de pó 2 0,00
7 CKM01-50101 Anel Elástico 2 0,00
8 CKM01-51401 Capa 2 0,00
9 CKM01-50101 Anel Elástico 2 0,00
10 CKM01-50201 Calço 2 0,00
11 USI32426 Anel de vedação 2 0,00
12 CKM01-51001 Anel de vedação 2 0,00
13 CKM01-60901 Bucha 2 0,00
14 CKM01-51501 Pistão 2 0,00
15 CKM01-27101 Cilindro 2 0,00
16 OSI7606 Anel de vedação 2 0,00
17 CKM01-50401 Anel de apoio 2 0,00
18 CKM01-61201 Bucha 2 0,00
19 R033Z1-80000 Graxeira 2 0,00
20 GB893.1-86 Anel Elástico 2 0,00
21 GB/T304.1-81 Rolamento 2 0,00
22 CKM01-50801 Parafuso 2 M14X55 0,00
23 CKM01-50701 Porca 2 M14 0,00
24 CKM01-50901 Arruela Trava 2 M14 0,00
25 CKM01-03601 Pino 2 0,00
26 GB93-87 Arruela 2 M10 0,00
27 GB5786-86 Parafuso 2 M10X1.25X20 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 4/8
CPC (D) 20,25,30
SISTEMA ELÉTRICO
CPC (D) 30A
100-10 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
1 C0D96-02001 Bateria 1 6-QA-80 0,00
2 C0D96-02101 Conj. do medidor combustível 1 RG449 0,00
3 C0D96-02201 Caixa de controle 1 JGJAC803 0,00
4 C0D96-02301 Conjunto farol 2 12V 0,00
5 C0D96-02401 Conjuto laterna combinada 2 12V 0,00
6 C0D96-02501 Interruptor de luz 1 0,00
7 C0D96-02601 Painel de instrumentos 1 0,00
8 C0D96-02701 Chave de ignição 1 0,00
9 C0D96-02801 Relé 1 0,00
10 C0D96-02901 Relé 1 0,00
11 C0D96-03001 Interruptor de direção 1 BX2081X 0,00
12 C0D96-03101 Fusível 2 30A 0,00
13 C0D96-03201 Fusível 1 15A 0,00
14 C0D96-03301 Fusível 4 10A 0,00
15 C0D96-03401 Fusível 1 7.5A 0,00
16 C0D96-03501 Sensor de temperatura 1 0,00
17 C0D96-03601 Interruptor de pressão 1 0,00
18 C0D96-03701 Interruptor de neutro 1 0,00
19 C0D96-03801 Interruptor de ré 1 0,00
20 C0D96-03901 Interruptor luz de freio 1 0,00
21 C0D96-04001 sinalizador sonoro de ré 1 DJB-12B 0,00
22 C0D96-04101 Alternador 1 0,00
23 C0D96-04201 Botão da buzina 1 0,00
24 C0D96-04301 Buzina 1 DL1280G 0,00
25 C0D96-04401 Motor 1 0,00
26 C0D96-04501 Conjunto da lantena combinada 1 0,00
27 N1506-01600 Parafuso 5 0,00
28 N3106-00000 Arruela 5 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 1/5
CPC (D) 20,25,30
SISTEMA ELÉTRICO
CPC (D) 30A
100-10 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
29 N3306-00000 Calço 5 0,00
30 C0D47-11901 Chicote do motor 1 490 0,00
30 C0D96-11901 Chicote do motor 1 493 0,00
31 C0D47-11801 Chicote do painel 1 490 0,00
31 C0D47-11811 Chicote do painel 1 490 0,00
31 C0D96-11811 Chicote do painel 1 493 0,00
32 C0D96-04601 Chicote da lanterna traseira 1 0,00
33 C0D96-04701 Fio fusível 1 0,00
34 C0D01-04601 Cabo (-) 1 0,00
35 C0D01-04701 Cabo (+) 1 0,00
36 C0D01-03101 Placa 1 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 2/5
CPC (D) 20,25,30
CONJUNTO DE MEDIDORES
CPC (D) 30A
100-15 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
1 C0D01-23001 Tampa 1 0,00
2 C0D01-23101 Suporte 1 0,00
3 C0D01-23201 Horímetro 1 0,00
4 C0D01-23301 Painel Frontal 1 0,00
5 C0D01-23401 Indicador de temperatura 1 0,00
6 C0D01-23501 Indicador de combustível 1 0,00
7 C0D01-23601 Placa de circuito 1 0,00
8 PL1.2 Lâmpada 8 0,00
9 DJ7082-6.3-11 Conector 1 0,00
10 DJ7062-6.3-11 Conector 1 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 3/5
DIESEL - CPC (D) 20,25,30 CPC (D) 20,25,30 110-10 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
1 C1A05-30201 Adesivo torre LE 1 0,00
2 C1A05-30301 Adesivo torre LE 1 0,00
3 C1A05-30401 Adesivo JAC 2 0,00
4 C0A47-20002 Plaqueta identificação 1 0,00
4 C0A47-20102 Plaqueta identificação 1 0,00
5 C0A47-10231 Adesivo CPCDXX 2 CPC (D) XX 0,00
6 C0A47-30201 Adesivo combustível 1 0,00
7 C1A05-30101 Adesivo de elevação 4 0,00
8 C0A47-30601 Adesivos pneus 1 0,00
9 C1A05-31201 Adesivo proibido subir 1 0,00
10 C1A05-31301 Adesivo torre 1 0,00
11 C0A47-30301 Adesivo pressão pneus 2/2,5t 1 2-2.5 t 0,00
11 C0A01-20401 Adesivo pressão pneus 3/3,5t 1 3-3.5 t 0,00
12 C1A05-31501 Adesivos notas antes da oper. 1 0,00
13 C0A47-30101 Adesivo curva de carga 2t 1 2t 0,00
13 C0A47-30701 Adesivo curva de carga 2,5t 1 2.5 t 0,00
13 C0A56-20101 Adesivo curva de carga 3t 1 3t 0,00
14 C1A05-31101 Adesivo freio estacionamento 1 0,00
15 C1A05-31601 Adesivo uso 1 0,00
16 C0A47-30801 Adesivo sistema lubrificação 1 0,00
17 C0A47-30501 Adesivo anticongelante 1 0,00
18 C0A47-30401 Adesivo motor 1 0,00
19 C1A05-30901 Adesivo óleo hidráulico 1 0,00
20 C1A05-30401 Adesivo JAC 2 0,00
20 C0A47-30901 Adesivo empilhadeira JAC 2 0,00
21 C0A47-31001 Adesivo atenção 1 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 5/5
DIESEL CPC (D) 30A 110-15 CPC20AX
Ref. Num. Peça Denominação Qtd Nota $ Unit
1 C1A05-30201 Adesivo torre LE 1 0,00
2 C1A05-30301 Adesivo torre LE 1 0,00
3 C1A05-30401 Adesivo JAC 2 0,00
4 C0A47-20002 Plaqueta identificação 1 0,00
4 C0A47-20102 Plaqueta identificação 1 0,00
5 C0A96-20151 Adesivo CPCD30A 2 CPC (D) 30A 0,00
5 C0A96-20251 Adesivo CPC30A 2 CPC 30A 0,00
6 C0A47-30201 Adesivo combustível 1 0,00
7 C1A05-30101 Adesivo de elevação 4 0,00
8 C1A01-20401 Adesivo pressão pneus 3/3,5t 1 3-3.5 t 0,00
9 C1A05-31201 Adesivo proibido subir 1 0,00
10 C1A05-31301 Adesivo torre 1 0,00
11 C0A47-30601 Adesivos pneus 1 0,00
12 C1A05-31501 Adesivos notas antes da oper. 1 0,00
13 C0A56-20101 Adesivo curva de carga 3t 1 3t 0,00
14 C1A05-31101 Adesivo freio estacionamento 1 0,00
15 C1A05-31601 Adesivo uso 1 0,00
16 C0A47-30801 Adesivo sistema lubrificação 1 0,00
17 C0A47-30501 Adesivo anticongelante 1 0,00
18 C0A47-30401 Adesivo motor 1 0,00
19 C1A05-30901 Adesivo óleo hidráulico 1 0,00
20 C1A05-30401 Adesivo JAC 2 0,00
20 C0A47-30901 Adesivo empilhadeira JAC 2 0,00
21 C0A47-31001 Adesivo atenção 1 0,00

Menu Ê N Z [ Empilhadeira 2.0T e 2.5T CPC20AX - Versão 1.0 - 10/2012 - Página 6/5
Peças e Serviços
Rua Piuma, 320 - Bairro Laranjeiras
Serra - ES - Brasil, Cep: 29165-809
Telefone: (27) 3328-6200
E-mail: serviços@jac-empilhadeiras.com
pecas@jac-empilhadeiras.com

Vendas e Locação
Rua da Alfândega, 345 - Brás
Brás - SP - Brasil, Cep: 03006-030
Telefone: (11) 3311-9970
E-mail: vendas@jac-empilhadeiras.com
locacao@jac-empilhadeiras.com

Escritórios
Castanhal - PA / Telefone: (91) 3721-3849
Cacoal - RO / Telefone: (69) 3443-6002
Manhuaçu - MG / Telefone: (33) 3331-3043
Salvador - BA / Telefone: (73) 3540-1002

Versão 1.0 - 01/2013


Empilhadeiras Brasil é uma empresa do grupo AGRO FOOD.